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PIS ŚPIESZY Z POMOCĄ 
DLA PERŁY PODLASIA
radzyń podlaski | 6

– Zobowiązuję się razem z Janem Januszem Szewczakiem do pod-
jęcia starań, by w Pałacu Potockich pojawiła się instytucja fi nanso-
wana z budżetu centralnego, która życzliwie będzie przyjęta przez 
miasto i jego mieszkańców. Pałac w Radzyniu ze względu m.in. na 
świetną lokalizację – bliskość ośrodków akademickich w Lublinie 
i Warszawie, jest dla takich instytucji bardzo interesującym miejscem 
– powiedział senator Grzegorz Bierecki na konferencji prasowej.

DRUŻYNA „DOBREJ ZMIANY” 
W PEŁNEJ GOTOWOŚCI
biała podlaska | 7

„Polska potrzebuje dobrej zmiany”, „Odwagi”, „Damy radę” - takie wezwania pa-
dały wielokrotnie w trakcie środowej konwencji wyborczej Prawa i Sprawiedli-
wości w Białej Podlaskiej. Gościem specjalnym był Zbigniew Ziobro, lider Soli-
darnej Polski, który w samych superlatywach mówił o bialskiej „drużynie dobrej 
zmiany” z PiS. Wsparł kandydaturę senatora Grzegorza Biereckiego podkreślając 
jego kompetencję w dziedzinie gospodarki, fachowość parlamentarzysty i wy-
kazany charakter. Poparł też kandydatów PiS do Sejmu, m.in. Jana Szewczaka.

NIE IGRAĆ Z PODLASIEM
podlasie | 5

Decyzją rządu PO-PSL do Białej Podlaskiej może trafi ć aż 75 pro-
cent przyjmowanych przez Polskę imigrantów. W ośrodkach za-
chodniej Europy już pojawiły się zawleczone przez nich groźne 
choroby. – To igranie z życiem mieszkańców – twierdzą senator 
Grzegorz Bierecki i kandydat PiS na posła Jan Janusz Szewczak, 
którzy podczas konferencji prasowej mówili o pilnej konieczności 
wzmocnienia wschodniej granicy państwa. Stanowisko senatora 
w sprawie imigrantów wsparł podczas niedawnej wizyty w Białej 
Podlaskiej lider PiS Jarosław Kaczyński.

JAROSŁAW KACZYŃSKI:
BIERECKI DO SENATU!

Podczas wizyty w Białej Podlaskiej 

prezes Prawa i Sprawiedliwości 

Jarosław Kaczyński jednoznacznie 

poparł senatora Grzegorza 

Biereckiego, który ubiega się 

o reelekcję w naszym regionie. 

Lider PiS podkreślał kompetencje 

i zdolności senatora Biereckiego, 

szczególnie w dziedzinie szeroko 

rozumianej ekonomii. – Nikt nie 

może mieć wątpliwości. To jest ktoś, 

kto potrafi  zrobić naprawdę bardzo, 

bardzo dużo. Naprawdę warto, 

żeby był w Senacie – powiedział 

Jarosław Kaczyński. Prezes PiS 

podkreślał, że partia ma świetną 

drużynę doskonale przygotowanych 

kandydatów do parlamentu. W tym 

kontekście mówił m.in. o Janie 

Januszu Szewczaku.
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Janusz Jan Szewczak – 

miejsce 31

PATRONI BIALSKICH ROND
Nowe ronda w Białej Podlaskiej mają swoich patronów! Zostali nimi Prezydent RP Lech Kaczyński oraz Marszałek Sejmu 

Maciej Płażyński – wybitni Polacy, którzy zginęli w katastrofi e smoleńskiej.

biała podlaska

Inicjatywa nadania imienia Lecha Ka-
czyńskiego rondu przy ul. Lubelskiej 
wyszła od mieszkańców Białej Podla-
skiej. Radni przyjęli wniosek bez sprze-
ciwów. Uroczystego odsłonięcia tablicy 
z nową nazwą ronda dokonali córka 
tragicznie zmarłego prezydenta Marta 
Kaczyńska a także jego brat – Jarosław. 
Towarzyszył im senator Grzegorz Bie-
recki, przyjaciel i współpracownik Le-
cha Kaczyńskiego z podziemnej Tym-
czasowej Komisji Koordynacyjnej „So-

lidarności” a następnie, po legalizacji 
związku, z Komisji Krajowej „S”. 
– Pamięć o Lechu Kaczyńskim po-
mimo upływu pięciu lat od katastrofy 
smoleńskiej nie gaśnie. Jest tak dzięki 
takim inicjatywom jak państwa – po-
wiedziała Marta Kaczyńska. – Był czło-
wiekiem niezłomnym, wiernym warto-
ściom, dla którego zawsze najwyższym 
dobrem było dobro wspólne – podkre-
ślała córka prezydenta. 
 – Momenty, kiedy w różnych miejscach 
Polski dochodzi do uczczenia pamięci 
mojego brata, prezydenta RP Lecha Ka-

czyńskiego, są wzruszające i budują na-
dzieję, że jego idee będą kontynuowane 
– dodawał Jarosław Kaczyński.
Specjalny list do uczestników uroczy-
stości skierował prezydent Andrzej 
Duda. 
 – Dziękuję inicjatorom tego przedsię-
wzięcia i wszystkim osobom, które po-
parły je swoimi podpisami. Dziękuję 
miejscowym władzom, panu prezyden-
towi i członkom rady miasta za podjęcie 
uchwały w tej sprawie i jej wykonanie. 
Nade wszystko dziękuję zaś całej lokal-
nej społeczności za uczczenie mojego 

wybitnego poprzednika – napisał pre-
zydent Duda. 
Imieniem Marszałka Sejmu Macieja 
Płażyńskiego nazwano rondo u zbiegu 
ulic Terebelskiej, Okopowej i Królo-
wej Jadwigi. Uroczystego odsłonięcia 
tablicy dokonał syn wybitnego parla-
mentarzysty Kacper Płażyński. 
– Ojciec od czasów studenckich miesz-
kał w Gdańsku, ale zawsze z wielką 
przyjemnością przyjeżdżał na Podla-
sie. Mówił mi, że ludzie są tu bardzo 
życzliwi i w sposób szczególny przy-
wiązani do wartości wynikających z na-

szych dziejów. Tutaj czuł się jak w domu 
– mówił wzruszony Kacper Płażyński. 
Syn Macieja Płażyńskiego nawiązał do 
wielkiej misji swego ojca, którą prze-
rwała tragedia smoleńska – prac nad 
ustawą, umożliwiającą powrót do Oj-
czyzny repatriantów ze wschodu. Do 
odsłonięcia tablicy zaprosił Grzego-
rza Biereckiego, podkreślając, że Ma-
ciej Płażyński bardzo cenił senatora 
i współpracował z nim w rozmaitych 
działaniach związanych ze sprawami 
wschodnimi. 
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W uroczystościach uczestniczyły rodziny patronów bialskich rond: córka śp. Lecha Kaczyńskiego, Marta, jego brat Jarosław oraz Kacper Płażyński, syn Macieja Płażyńskiego
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PO planuje złupić Polaków ogromnym podatkiem!
Premier Ewa Kopacz zdążyła już Polaków przyzwyczaić do tego, że co innego mówi, a co innego robi. Twierdzi, że 

Platforma Obywatelska radykalnie nie zmieni wysokości podatków. Tymczasem wyszły na jaw jej prawdziwe plany 

po wyborach. PO chce szybkiego wprowadzenia katastru – nowego typu podatku od nieruchomości, który spustoszy 

kieszenie Polaków i zmusi ich do wyzbywania się za bezcen domów i mieszkań.

polska

Prawdziwą burzę wywołała środowa wy-
powiedź doradcy PO, szefa Rady Konsul-
tacyjnej Prawa Podatkowego przy mini-
strze fi nansów prof. Bogumiła Brzeziń-
skiego, że z racji ogromnych problemów 
ze stosowaniem podatku VAT i ogrom-
nymi nadużyciami „w Polsce bardzo sen-
sownym rozwiązaniem byłoby opodatko-
wanie nieruchomości w oparciu o ich war-
tość katastralną”.
Za rządów PO kwestia wprowadzenia po-
datku katastralnego pojawiała się wielo-
krotnie, ale pozostawała w sferze rozwa-
żań o terminie jego wprowadzenia (do 
2020 roku) i wstępnych kalkulacji stawki 
(około 1 proc.). Dlaczego? Wyjaśnienie 
tkwi w dalszej części wypowiedzi prof. 
Brzezińskiego, który stwierdził, że „w pań-
stwach, w których taki podatek obowią-

zuje, nikt nie ma zamiaru się z niego wy-
cofywać. U nas jednak sama wzmianka 
o podatku katastralnym wywołuje reakcje 
alergiczne i politycy boją się nawet wpro-
wadzić ten temat do debaty publicznej”. 
Politycy PO dotąd uznawali najwidoczniej, 
że ze względów taktycznych nie mogą ry-
zykować utraty władzy za sprawą nałoże-
nia kontrowersyjnego podatku. Wiedzą 
bowiem doskonale, że jest on niezwykle 
dotkliwy dla zwykłych Polaków, dla zde-
cydowanej większości właściwie nie do 
udźwignięcia i musi doprowadzić do dra-
matycznych zmian społecznych.

Ciężar nie do udźwignięcia
Podatek katastralny to danina pobierana 
od posiadacza nieruchomości: miesz-
kania, domu, działki, w stałej stawce, li-
czona od wartości rynkowej nierucho-
mości. Nieofi cjalnie mówiło się o zasto-

sowaniu w Polsce stawki 1 proc. rocznie. 
Policzmy. W przypadku mieszkania o ryn-
kowej wartości 250-300 tys. zł, za które 
obecnie podatek wynosi rocznie od 100-
200 zł, wzrost podatku wyniesie do 3 tys. 
zł. W przypadku domu jednorodzinnego 
stawka podatku od nieruchomości wynosi 
500-600 zł. Po wprowadzeniu podatku 
mogłaby ona sięgnąć 7 tys. zł rocznie! To 
astronomiczne kwoty dla zdecydowanej 
większości Polaków. Kataster uderzyłby 
dotkliwie po kieszeni ludzi i w mieście, 
i na wsi: zarówno młode małżeństwa na 
dorobku z dziećmi, jak i emerytów, ocze-
kujących stabilności i bezpieczeństwa. 
Tymczasem państwo PO zafundowa-
łoby im wzięcie na plecy ciężaru nie do 
uniesienia. Podatnik miałby dwa wyjścia: 
albo sprzeda dom (mieszkanie) lub zosta-
nie z niego wyeksmitowany. Skok podaży 
mieszkań i domów na rynku nieuchron-

nie doprowadzi do gwałtownego spadku 
cen. I tak pod rządami PO rzesze Polaków 
będą musiały pozbyć się za bezcen miesz-
kań i domów, w które często inwestowali 
przez pokolenia, bo nie będzie ich stać na 
zapłacenie katastru.
A kto je będzie skupował? Odpowiedź 
jest prosta: banki, ludzie bogaci, inwesto-
rzy z zagranicy. Szczególnie łakomym ką-
skiem będą mieszkania i nieruchomości 
najdroższe, w centrach miast, w dobrych 
lokalizacjach. Mniej zamożni Polacy zo-
staną wypchnięci na peryferia i do bu-
downictwa socjalnego. W katastrze więc 
nie chodzi tylko o dochody dla państwa 
i dla samorządów, ale o wielką operację 
wywłaszczenia Polaków. 

W podatkach źle piszczy
Te obawy usprawiedliwia też to, że Plat-
forma już wielokrotnie zwodziła Polaków 

obietnicami dotyczącymi podatków. Do-
nald Tusk zapewniał gorąco w kampa-
nii, że nie będzie zmiany wieku emery-
talnego, po wyborach przeforsował jego 
drastyczne podniesienie. Tak było też ze 
stawkami VAT. Przed wyborami PO zarze-
kała się, że stawki się nie zmienią, tymcza-
sem, po wyborach resort fi nansów Jacka 
Rostowskiego zaaplikował podwyżkę, 
która miała być „przejściowa”, a obowią-
zuje do dziś. Wiele wskazuje, że z kata-
strem może być podobnie, a to dla zwy-
kłych Polaków byłaby katastrofa.
Dlatego słusznie kandydatka PiS na pre-
miera Beata Szydło wezwała Ewę Kopacz 
do jasnego i uczciwego opowiedzenia się 
w sprawie planów podatkowych partii rzą-
dzącej. Tylko czy słowa szefowej PO i jej 
nawet najgorętsze zapewnienia mają jesz-
cze jakąkolwiek wiarygodność?

Sek 

JAROSŁAW KACZYŃSKI POPARŁ 
BIERECKIEGO I SZEWCZAKA
– Mamy dobrych ludzi. Mamy szansę na to, by zmienić Polskę, by doprowadzić do dobrej zmiany – mówił w trakcie wizyty 

na Południowym Podlasiu Jarosław Kaczyński, wymieniając w tym kontekście m.in. kandydata PiS na posła Jana Janusza 

Szewczaka. Lider opozycji udzielił też mocnego wsparcia ubiegającemu się o reelekcję senatorowi Grzegorzowi Biereckiemu. 

południowe podlasie

Podróż Jarosława Kaczyńskiego przez 
Południowe Podlasie i Lubelszczyznę 
była jednym z ostatnich akcentów koń-
czącej się kampanii wyborczej. Prezes 
Prawa i Sprawiedliwości gościł w Białej 
Podlaskiej, Chełmie i Zamościu. 

Zmiana dla Polski wschodniej
W mocnych, pełnych energii wystąpie-
niach Jarosław Kaczyński podkreślał ko-
nieczność szybkiego, stymulowanego 
przez państwo rozwoju Polski wschod-
niej. Lider Prawa i Sprawiedliwości przy-
pominał, że to właśnie ta partia zabie-
gała o równomierny rozwój kraju, moż-
liwy m.in. dzięki funduszom unijnym. 
Platforma i PSL miały jednak inną kon-
cepcję – pieniądze szerokim strumie-
niem popłynęły do wielkich miast, a tak 
zwana prowincja została zapomniana. 
Podczas konferencji prasowej w Białej 
Podlaskiej (poświęconej w dużej mierze 
sprawie imigrantów – czytaj więcej s. 5) 
Kaczyński zapowiadał walkę do ostat-
niego dnia o zdecydowane zwycięstwo 
w wyborach. Od decyzji Polaków za-
leży, czy powstanie silny, jednopartyjny, 

współpracujący z prezydentem Andrze-
jem Dudą rząd Prawa i Sprawiedliwości. 
– Polska potrzebuje dobrej zmiany, ta 
dobra zmiana musi być przeprowa-
dzona w różnych dziedzinach, ale jej 
warunkiem jest przebudowa państwa 
i  jego instytucji tak, by rzeczywiście 
służyły obywatelom i rozwojowi spo-
łecznemu i gospodarczemu – mówił Ja-
rosław Kaczyński. 

Silna drużyna
Podczas wizyty w Białej Podlaskiej Jaro-
sław Kaczyński przekonywał, że Prawo 
i Sprawiedliwość ma najlepszych, do-
skonale przygotowanych do pracy 
w parlamencie kandydatów. 
– Mamy dobrą drużynę, mamy osoby 
dobrze przygotowane do pełnienia 
funkcji ministrów i wiceministrów. Jest 
z nami pan Jan Szewczak, który jest kan-
dydatem PiS w nadchodzących wybo-
rach w tym okręgu – mówił lider opo-
zycji. 
Bardzo mocne wsparcie od Jarosława 
Kaczyńskiego otrzymał senator Grze-
gorz Bierecki. Prezes PiS nawiązał do 
nagonki, którą urządzili na parlamenta-
rzystę politycy Platformy Obywatelskiej 

i sprzyjające im media. Przypomnijmy, 
że wszystko zaczęło się od marcowej 
publikacji tygodnika „Wprost”. W ar-
tykule pojawiły się wyssane z palca za-
rzuty pod adresem senatora, które były 
potem powielane przez inne media i po-
lityków obozu władzy. Wydawca tygo-
dnika „Wprost” już dwukrotnie (w wy-
daniach z 12 i 19 października) przepro-
sił Grzegorza Biereckiego za kłamstwa 
i odwołał wszystkie oskarżenia. 

Wielki sukces senatora
– Dziś, proszę państwa, wiemy, i to jest 
wynik procesu sądowego, że ci co oskar-
żali, musieli się z tego wycofać – podkre-
ślał Jarosław Kaczyński. – A co do jako-
ści tego człowieka, jego zdolności, umie-
jętności w różnych dziedzinach życia, 
w szczególności w szeroko rozumianej 
dziedzinie ekonomicznej nikt nie może 
mieć wątpliwości. 
Kaczyński mówił o wielkim sukcesie, 
jaki odniósł senator Grzegorz Bierecki 
nawiązując do stworzenia dosłownie 
„z niczego” spółdzielczych kas oszczęd-
nościowo-kredytowych, służących dziś 
ponad 2 milionom Polaków. 
 – To jest ktoś, kto potrafi ł zrobić na-

prawdę bardzo, bardzo dużo. Uzyskać 
niezwykły, bardzo rzadko spotykany 
niestety w okresie tego 25-lecia sukces. 

Naprawdę warto, żeby był w Senacie – 
apelował lider Prawa i Sprawiedliwości. 
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Jarosław Kaczyński, senator Grzegorz Bierecki i Jan Janusz Szewczak
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OSIEM STRACONYCH LAT
Włodzimierz Karpiński, minister z PO: „ch.. z tą Polską wschodnią”. Marek Sawicki, minister z PSL o rolnikach: 

„frajerzy”. Te cytaty najlepiej pokazują stosunek ekipy PO-PSL do Polski, Polaków i problemów naszego regionu. 

Osiem lat rządów koalicji Tuska, Kopacz i Piechocińskiego to czas zmarnowanych szans, afer, kłótni i pogardy. 

PiS: gwarantujemy dobrą zmianę!
500 złotych na dziecko, podniesienie płacy minimalnej do 12 zł na 

godzinę, obniżenie wieku emerytalnego, darmowe leki dla seniorów 

– to tylko niektóre elementy programu Prawa i Sprawiedliwości. 

Ugrupowanie, które przewodzi w sondażach, zapowiada, że doprowadzi 

do szybkiego rozwoju kraju, także dotychczas zaniedbywanych terenów 

na wschodzie. Chce to zrobić wspólnie z prezydentem Andrzejem Dudą, 

oferując Polakom stabilność i spokój. 

polska

 – PiS zawsze był za zrównoważonym 
rozwojem, wyrównywaniem poziomu 
poszczególnych części kraju – mówił Ja-
rosław Kaczyński podczas wizyty w wo-
jewództwie lubelskim. 

Konkretny plan
Lider opozycji podkreślał, że wschodnia 
Polska ma olbrzymi potencjał: potężne 
złoża węgla, dobre położenie geogra-
fi czne, pracowitych i doskonale przy-
gotowanych rolników. 

Prawo i  Sprawiedliwość przekonuje, 
że ma gotowe projekty ustaw, które 
rozwiążą najpilniejsze problemy spo-
łeczne. Rodzina ma być wsparta syste-
mem dopłat: po 500 złotych miesięcznie 
na dziecko. Zarobki wzrosną, gdy wpro-
wadzone zostanie prawo przewidujące 
stawkę minimalną w wysokości 12 zło-
tych na godzinę. PiS popiera też plany 
prezydenta Andrzeja Dudy, który chce 
obniżenia wieku emerytalnego i pod-
niesienie kwoty wolnej od podatku – 
dzięki temu ludzie najmniej zarabia-
jący byliby zwolnieni z obciążeń wobec 

fi skusa. Wsparcie mają otrzymać rolnicy 
dzięki wyrównaniu dopłat bezpośred-
nich do poziomu zachodniej Europy. 
Jarosław Kaczyński podkreśla koniecz-
ność odbudowy przemysłu i wagę inwe-
stycji. Może być na nie przeznaczona za-
wrotna kwota 1,4 biliona złotych. Skąd 
wziąć na to pieniądze? M.in. z opodat-
kowania banków, które centrale mają 
zazwyczaj za granicą i zarabiają w Polsce 
prawdziwe fortuny, a także hipermarke-
tów – co, poza ogromnymi wpływami do 
budżetu, poprawi także sytuację ma-
łych polskich sklepów, dziś pożeranych 

przez zagraniczne sieci handlowe. 

Stabilna większość
PO, PSL, postkomunistyczna lewica 
sprzymierzona z Palikotem i rozmaite 
mniejsze partie nie wykluczają, że po 
wyborach stworzą koalicję „anty-PiS”. 
W praktyce może ona oznaczać rządy 
ugrupowań, których nie łączy nic poza 
niechęcią do obozu patriotycznego. We-
dług polityków PiS zamiast prawdziwej 
zmiany będziemy mieli wówczas do czy-

nienia z chaosem i wiecznymi awantu-
rami. Prawo i Sprawiedliwość walczy 
więc o zdecydowane zwycięstwo w wy-
borach. Dzięki temu, jak przekonuje Ka-
czyński, powstanie „trwały rząd oparty 
o  trwałą, jednopartyjną większość 
parlamentarną, w pełnej zgodzie i we 
współpracy z prezydentem”. Prezes PiS 
zapowiada też, że nie będzie brutalnej 
walki z opozycją. – Żadnych wojen – 
mówi twardo Jarosław Kaczyński. 

AT

PiS będzie zgodnie współpracować z prezydentem
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Koalicja PO-PSL miała wszystkie narzę-
dzia, by dobrze rządzić Polską – więk-
szość w parlamencie, przewagę w samo-
rządach i, przez długi czas, prezydenta ze 
swojego obozu. Tymczasem zamiast do-
brych rządów mieliśmy afery: hazardową, 
informatyczną, taśmową i wiele, wiele in-
nych. Polska została zadłużona do niewy-
obrażalnych rozmiarów. Zamiast odbu-
dowy przemysłu budowano nieopłacalne 
stadiony i jedne z najdroższych na świecie 
autostrad, za przejazd którymi kierowcy 
muszą płacić grube pieniądze. 

Ośmiorniczki za nasze 
Platforma i  ich przyboczni z  PSL od 
początku rządów postawili na wielkie 
miasta. To tam pompowano pieniądze 
z Unii Europejskiej, to tam kierowana 
była uwaga rządzących. Regiony takie 
jak Południowe Podlasie i Lubelszczy-
zna traktowane były po macoszemu. 
Ewa Kopacz chwaliła się nowymi pen-
dolino, a tymczasem na prowincji za-
mykano kolejne szkoły, komisariaty 
policji, likwidowano komunikację pu-
bliczną. Podatki wzrosły (choć obiecy-
wano je obniżyć), kolejki do lekarzy stają 
się z roku na rok coraz dłuższe, a polska 
armia liczy dziś niespełna 100 tysięcy 
żołnierzy, z czego większość to ofi ce-
rowie i podofi cerowie. Zamiast ciężkiej 
pracy były nieustanne występy w sprzy-
jających władzy telewizjach i obiady za 

tysiące złotych w ekskluzywnych re-
stauracjach. To właśnie podczas jed-
nego z takich spotkań, nagranych na 
„taśmach prawdy” ówczesna wicepre-
mier Elżbieta Bieńkowska powiedziała 
słynne słowa, że za 6 tysięcy złotych 
może pracować tylko „złodziej albo 
idiota”. Trudno się dziwić, że z kraju 
uciekło już blisko 2,5 miliona Polaków.

Posłuszni Słudzy Lucyfera
Osiem lat wspólnych rządów niewątpli-
wie upodobniło PSL do kolegów z Plat-
formy. W opinii wielu „ludowa” partia 
kojarzona jest dziś głównie z aferami 

i nepotyzmem, których symbolem stał 
się Jan Bury czy piętnowana przez NIK 
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. Polska wieś ma do PSL pre-
tensje za to, że działacze partii przypo-
minają sobie o rolnikach tylko przed wy-
borami. Dopłaty bezpośrednie zamiast 
rosnąć – realnie się zmniejszyły. Polska 
stała się importerem mięsa, mleka i cu-
kru. Do tego doszedł chaos podczas epi-
demii ASF i klęski suszy, ciche przyzwo-
lenie na sprzedaż ziemi obcokrajow-
com a także głosowanie, ramię w ramię 
z Platformą, za podniesieniem wieku 
emerytalnego do 67 lat dla kobiet i męż-

czyzn. Zwolenników nie przysporzyło 
PSL także przygarnięcie posłów ze skraj-
nie antykościelnego Ruchu Palikota. 
Część parlamentarzystów stronnictwa 
głosowała n.in. „za” in vitro i krytyko-
waną przez Kościół konwencję „anty-
przemocową”. Być może dlatego, pod-
czas niedawnej mszy św. w Radzyniu 
Podlaskim poświęconej pamięci bł. ks. 

Jerzego Popiełuszki, kapelan „Solidar-
ności” ks. Stanisław Małkowski mówił 
w kontekście postawy niektórych po-
słów o „posłusznych sługach Lucyfera”. 
I może to jest również odpowiedzią na 
pytanie, dlaczego w naszym regionie 
politycy PSL tak niechętnie spotykają 
się z wyborcami podczas kampanii…

AT

Włodzimierz Karpiński, minister z PO: „ch.. z tą Polską wschodnią”

Marek Sawicki, minister z PSL o rolnikach: „frajerzy”
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RZĄD FUNDUJE NAM
INWAZJĘ IMIGRANTÓW 
Groza! Decyzją rządu PO-PSL do Białej Podlaskiej może trafi ć aż 75 procent przyjmowanych 

przez Polskę imigrantów. W ośrodkach zachodniej Europy już pojawiły się zawleczone przez 

nich groźne choroby. – To igranie z życiem mieszkańców – twierdzą senator Grzegorz Bierecki 

i kandydat PiS na posła Jan Janusz Szewczak. 
podlasie

Informacje o prawdziwym obliczu kry-
zysu imigranckiego są skrzętnie skrywane 
przez sprzyjające rządowi PO-PSL media. 
Nie mówi się o zamieszkach w ośrodkach 
dla uchodźców, nie przebijają się wieści 
o szturmie, prowadzonym przez przyby-
szów z Bliskiego Wschodu i Afryki na gra-
nice Unii Europejskiej (w ostatnich dniach 
największy problem ma Słowenia).

Epidemia gruźlicy?
Jarosław Kaczyński, który przestrzegał 
przed możliwością zawleczenia przez 
przybyszów chorób, został odsądzony 
od czci i wiary, nazwany „nazistą”. Tym-
czasem prawda jest brutalna. Imigranci 
w obozach w Grecji i Austrii chorują na 
cholerę i dyzenterię. W ostatnich dniach 
świat obiegła wiadomość, że w centrum 
dla uchodźców w Belgii wykryto gruź-
licę. Tamtejsze władzy zapewniały, że są 
świetnie przygotowane na przyjęcie imi-
grantów i że zostaną oni przebadani jesz-
cze przed przyjazdem do Belgii. Z ust Ewy 
Kopacz i ministrów jej rządu słyszymy do-
kładnie to samo.

Zagrożenie
Regionem najbardziej narażonym na za-
grożenie epidemiologiczne jest niestety 
Południowe Podlasie. To do Białej rząd PO-
-PSL chce skierować zdecydowaną więk-
szość przyjmowanych przez nasz kraj imi-
grantów. W grodzie nad Krzną mają prze-
chodzić badania na obecność groźnych 
chorób, mimo, że bialski ośrodek dla cu-
dzoziemców nie jest na to zupełnie przy-
gotowany a władze miasta stanowczo pro-
testują przeciwko rządowym planom.
Senator Grzegorz Bierecki, który od po-
czątku domaga się od rządu wyjaśnień 
w sprawie przybyszów, otrzymał odpo-
wiedź na swój list do Rafała Rogali, szefa 
urzędu do spraw cudzoziemców. Rogala 
informuje, że do „ośrodka recepcyjnego” 
w Białej Podlaskiej trafi  ok. 75 proc. przyj-
mowanych przez Polskę imigrantów. „Ba-
danie wstępne realizowane w ośrodkach 
recepcyjnych ma na celu przede wszyst-
kim zdiagnozowanie, odizolowanie i obję-
cie natychmiastowym leczeniem pacjen-
tów chorych na choroby o charakterze 
zakaźnym, stanowiącym bezpośrednie 
zagrożenie epidemiologiczne” – napisał 
do Biereckiego Rafał Rogala. 

Nie będą odizolowani
„Odizolowanie” będzie jednak kompletną 
fi kcją! Sam Rogala zauważa bowiem, że 

„ośrodki prowadzone przez Urząd do 
Spraw Cudzoziemców mają charakter 
otwarty, a Szef Urzędu nie ma prawnych 
możliwości zakazania cudzoziemcowi 
opuszczania ośrodka”. 
 – Ta odpowiedź potwierdza wszystkie 
moje obawy. Ośrodki mają mieć charak-
ter otwarty, choć przecież badania trwają 
kilka dni i dopiero po nich możemy mieć 
pewność, że dana osoba nie będzie roz-
przestrzeniała chorób. Jak w takiej sytu-
acji możemy mówić o „fi ltrze epidemiolo-
gicznym”? – pyta Grzegorz Bierecki. 
Stanowisko senatora w sprawie imigran-
tów wsparł podczas niedawnej wizyty 
w Białej Podlaskiej lider Prawa i Sprawie-
dliwości Jarosław Kaczyński.
 – Chodzi o bezpieczeństwo Polaków, by 
te decyzje które zostały już podjęte, nie 
doprowadziły do powstania zagrożeń, 
które są możliwe i nikt nie jest w stanie 
ich wykluczyć – mówił Kaczyński.
Do tych zagrożeń odniósł się w trakcie 
konferencji prasowej Jan Janusz Szew-
czak.
 – W Niemczech i Austrii gwałcone są ko-
biety, działają gangi, atakowane są panie 
uprawiające jogging, ponieważ według 
imigrantów są nieodpowiednio ubrane. 
Kto będzie nadzorował przestrzeganie 
przez nich polskiego prawa? – retorycz-
nie pytał kandydat PiS na posła o kwe-
stie nad którymi nikt dotychczas się nie 
zastanawiał.
Grzegorz Bierecki apeluje do ministra 
spraw wewnętrznych o pilne wzmocnie-

nie obsady Nadbużańskiego Oddziału 
Straży Granicznej o trzy tysiące etatów, 
dozbrojenie oraz dodatkowe przeszkole-
nia funkcjonariuszy.
 – Uważam również, że należy przygoto-
wać projekt płotu na granicy wschodniej, 
ponieważ tędy po zamknięciu szlaku bał-
kańskiego runie fala imigrantów – twier-
dzi senator Bierecki.
W trakcie konferencji prasowej senator 
odniósł się do milczenia w sprawie imi-
grantów podlaskich parlamentarzystów 
innych ugrupowań.
 – Niezależnie od przynależności partyj-
nej trzeba mieć odpowiedzialny stosunek 
do swoich wyborców. Przykro mi, że ja 
oraz Jan Szewczak jesteśmy osamotnieni 
w tej walce o bezpieczeństwo mieszkań-
ców regionu.

AM

Gwałcenie kobiet, działalność gangów, groźne choroby – to rzeczywistość niektórych obozów dla imigrantów

Działania senatora Grzegorza Biereckiego i Jana Janusza Szewczaka nie znajdują 

wsparcia u podlaskich parlamentarzystów innych ugrupowań
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Obchody 
35 rocznicy 
powstania 
NSZZ 
Solidarność
radzyń podlaski

18 października br. Radzyń świętował 
35 rocznicę powstania NSZZ „Solidar-
ność”, a zarazem pierwszą rocznicę od-
słonięcia przy kościele pw. św. Trójcy 
pomnika błogosławionego księdza Je-
rzego Popiełuszki. Inicjatorem jego po-
wstania był właśnie radzyński zarząd 
tego związku zawodowego, na którego 
sztandarze widnieje postać zamordo-
wanego przez SB kapelana „Solidarno-
ści”. Mszę świętą za ojczyznę koncele-
browali: proboszcz parafi i św. Trójcy, ks. 
Andrzej Kieliszek, ks. Mariusz Baran, 
dziekan ks. Roman Wiszniewski, pro-
boszcz parafi i św. Anny, ks. Henryk Och 
oraz ks. Stanisław Małkowski – przyja-
ciel ks. Jerzego, który również wygłosił 
homilię. Młodzież gimnazjalna przygo-
towała specjalny montaż słowno-mu-
zyczny, po którym uczestnicy, wśród 
których byli podlascy parlamentarzyści 
senator Grzegorz Bierecki, poseł Marcin 
Duszek i Marian Król, przewodniczący 
zarządu Regionu Środkowowschod-
niego „S”, złożyli kwiaty pod pomni-
kiem bł. ks. Jerzego. 
W Pałacu Potockich przygotowano rów-
nież okolicznościową wystawę i dzie-
lono się wspomnieniami.
– To, co jest dobre dla ludzi pracy – jest 
dobre dla Polski. Związek zawodowy 
jest potrzebny tak pracownikom, jak 
i pracodawcom. Mijająca kadencja była 
pełna antypracowniczych przepisów, 
pisanych pod dyktando „Lewiatana”. 
Trzeba wspierać i pomagać tym, którzy 
angażują się na rzecz swoich kolegów – 
powiedział senator Grzegorz Bierecki, 
który przed laty pełnił funkcję dyrek-
tora Biura Kontaktów z Rządem Komi-
sji Krajowej „S”.
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Tylko Prawo i Sprawiedliwość 
na rzecz Perły Podlasia

Nadzwyczajna sytuacja 
– nadzwyczajna sesja

Zobacz Pałac Radziwiłłów
Już możemy zobaczyć, jak będzie wyglądał odbudowany 

kluczowy element bialskiego zespołu pałacowo-

parkowego: gmach pałacu! 

biała podlaska

Rezydencja Radziwiłłów od ponad stu lat pozba-
wiona jest swego głównego elementu – pałacu, 
który w 1883 roku został rozebrany. 
3 września br. między Białą Podlaską a Fundacją 
Rewitalizacji Zabytków został podpisany list inten-
cyjny w sprawie rewitalizacji zespołu pałacowo – 
parkowego, którego głównym punktem miała być 

odbudowa pałacu, a już 16 października br. została 
zaprezentowana przedstawicielowi Wojewódz-
kiego Urzędu Ochrony Zabytków wizualizacja za-
bytku, która uzyskała jego przychylną opinię.
– To wielki krok na drodze do oddania mieszkań-
com Białej Podlaskiej ważnej części ich dziedzictwa 
kulturowego. Nie wątpię, że jest to wielki splendor 
dla miasta i regionu – podkreśla Maciej Bąk. pre-
zes Fundacji Rewitalizacji Zabytków. – Jestem nie-

zmiernie dumny, że możemy już zaprezentować 
naszą koncepcję odnowy wspaniałego zabytku – 
dodaje prezes Fundacji.
Majestatyczny kompleks pałacowy, będący swo-
istym symbolem Białej Podlaskiej nabiera real-
nych kształtów nie tylko dzięki pracom Fundacji, 

ale także wspomnianej wizualizacji, obrazującej 
przyszły wygląd obiektu. Jej wykonanie było moż-
liwe dzięki historycznym dokumentom udostęp-
nionym Fundacji przez bialski magistrat.
Zobacz wizualizację: h� ps://www.youtube.com/
watch?v=O-XJkB6g37o&app=desktop

terespol

– Rozwój Terespola nie może zostać za-
hamowany z powodu mapy, która naj-
prawdopodobniej jest błędna. Jestem 
w stałym kontakcie z panem burmi-
strzem i uczynię wszystko, by rozwią-
zać ten problem – zobowiązał się sena-
tor Grzegorz Bierecki podczas nadzwy-
czajnej sesji rady miasta, poświęconej 
mapom zagrożenia powodziowego, wg 
których 85% miejskich terenów jest za-
grożonych powodzią.
Nadzwyczajna sesja Rady Miasta została 
zwołana przez Jacka Danieluka, burmi-
strza Terespola, miała na celu wypra-
cowania wspólnej strategii władz wo-
jewódzkich, powiatowych i podlaskich 
parlamentarzystów wobec skomplikowa-
nej sytuacji, w jakiej znalazło się miasto 
i jego mieszkańcy po opublikowaniu map, 
z których wynika, iż większość miejskich 
terenów jest zagrożonych powodzią. 
Niestety, zabrakło pana wojewody, sta-
rosty i Doroty Niedzieli, podsekreta-
rza stanu w Ministerstwie Środowiska, 
a z parlamentarzystów zjawił się jedynie 
senator Grzegorz Bierecki.

Duże zagrożenie małej mapy
Mapy zagrożenia powodziowego, obej-
mujące większość miasta, stawiają pod 
znakiem zapytania dalszy jego rozwój. 
Już spadają ceny działek budowlanych. 
Trudno również przypuszczać, by jaki-
kolwiek inwestor zdecydował się na lo-
kowanie tu planowanych obiektów. Nikt 

nie zwracać będzie uwagi na informacje, 
dotyczące nowoczesnej infrastruktury 
przeciwpowodziowej ani na fakt, że 
w swej 500-letniej historii Terespola nie 
odnotowano poważniejszych podtopień.
Burmistrz Jacek Danieluk nie może po-
godzić się z myślą, że Terespol, leżący 
przy najważniejszym szlaku kolejowo-
-drogowym z Białorusią nie wzbudza 
żadnego zainteresowania władz cen-
tralnych. Wciąż nie otrzymał odpowie-
dzi na pismo skierowane do Minister-
stwa Środowiska w sprawie zwolnienia 
z zakazów obowiązujących na obszarze 
szczególnego zagrożenia powodzią.
Mapy powodziowe – podkreślał bur-
mistrz – podlegają aktualizacji co 6 lat 
lub w razie potrzeby. Teraz jest taka po-
trzeba!

Wsparcie senatora
Senator Grzegorz Bierecki stwierdził, że 
ta bulwersująca sytuacja w jakiej znala-
zło się miasto, ma wymiar ogólnokra-
jowy: brak komunikacji między wła-
dzami centralnymi a samorządami.
 – Gdyby samorząd otrzymał możliwość 
wglądu w mapy przed ich opublikowa-
niem, takie spotkanie jak dzisiejsze nie 
byłoby potrzebne – powiedział. – Roz-
wój Terespola nie może zostać zahamo-
wany z powodu mapy, która najprawdo-
podobniej jest błędna. Jestem w stałym 
kontakcie z panem burmistrzem i uczy-
nię wszystko, by rozwiązać ten problem – 
zobowiązał się senator Grzegorz Bierecki. 

FM

radzyń podlaski

Właścicielem radzyńskiego Pałacu Po-
tockich od 2 lipca br. jest miasto. Gorą-
cym zwolennikiem takiego statusu za-
bytku, zwanego Perłą Podlasia, był od 
lat obecny burmistrz Radzynia – Jerzy 
Rębek (PiS), który do ubiegłorocznych 
wyborów samorządowych sprawował 
mandat posła RP. Nie tylko jednak ten 
fakt był powodem, że na konferencji pra-
sowej zjawili się poza politykami prawicy, 
jedynie dziennikarze i członkowie stowa-
rzyszeń, mających siedzibę w Pałacu. 

4000 m2!
Tych ostatnich Jerzy Rębek uspokoił 
stwierdzeniem, że radzyńskie instytu-
cje i stowarzyszenia nie zostaną pozba-
wione lokum: „Pałac ma 4000 m2 po-
wierzchni, wszyscy się zmieszczą”. Za-
powiedział również spotkanie z dyrekcją 
Archiwum Państwowego w sprawie po-
wrotu do Radzynia tej instytucji. – Obec-
nie priorytetem jest sprawa zagospoda-
rowania obiektu – podkreślił burmistrz.

Pierwszy na liście „7 cudów Polski”
Konferencję rozpoczął jednak Robert 
Mazurek, obecny kandydat PiS na posła, 
dzięki zaangażowaniu którego Pałac Po-
tockich znalazł się wśród obiektów no-
minowanych do „7 cudów Polski 2015” 
w plebiscycie znanego miesięcznika „Na-
tional Geographic Traveller”.
W  piątek 16 października odbyła się 
w Poznaniu uroczysta gala, podsumo-
wująca cały konkurs, z uwagą obserwo-
wany i relacjonowany przez ogólnopol-
skie media. – Fakt, że w rankingu „7 cu-
dów Polski” Pałac Potockich znajdował 

się na czele od początku był powodem, 
że wszyscy pisali o Radzyniu. To promo-
cja miasta nie dość, że nieoceniona, to – 
darmowa – podkreślił Robert Mazurek.

Poparcie polityków PiS
W sprawę zagospodarowania Pałacu włą-
czyli się politycy PiS: senator Grzegorz 
Bierecki oraz Jan Janusz Szewczak.
– Trybunał Konstytucyjny Słowacy mają 
nie w swojej stolicy Bratysławie, lecz 
w Koszycach, Czesi zaś nie w stołecz-
nej Pradze, ale w Brnie. W Polsce może 
i musi być podobnie. Konieczna jest de-
koncentracja państwowych instytucji 
centralnych, nie wszystkie powinny być 
w Warszawie. Jedna z nich musi mieć 
siedzibę w Radzyniu – stwierdził sena-
tor Grzegorz Bierecki. Parlamentarzysta 
przytoczył zapowiedź ministra spraw za-
granicznych Grzegorza Schetyny o utwo-
rzeniu Instytutu Badań Azjatyckich.
– Pałac w Radzyniu byłby właściwym 
miejscem ze względu m.in. na lokalizację 
– bliskość dużych ośrodków akademic-

kich w Lublinie i Warszawie. Zobowiązu-
jemy się do podjęcia starań, by w Radzy-
niu pojawiła się instytucja fi nansowana 
z budżetu centralnego, która życzliwie 
będzie przyjęta przez miasto i jego miesz-
kańców – powiedział senator.
Jan Szewczak podkreślił, że konieczne 
jest stworzenie lobby na rzecz sensow-
nego wydatkowania środków z naszych 
podatków, jako negatywny przykład 
przytaczając kwotę blisko 50 mln zł, 
którą resort pracy wyłożył na stworze-
nie portalu dla osób potrzebujących… 
pomocy społecznej. 
– Realizacja fi lmu «Błogosławiona wina» 
sprawiła, że ruch pielgrzymkowy wzrósł 
w Kodniu o połowę. Tej klasy zabytek, co 
radzyńska Perła, powinien przyciągać za-
interesowanie świata – stwierdził kandy-
dat PiS na posła. Zadeklarował również, 
że jeśli zostanie parlamentarzystą, nie 
ustanie w wysiłkach, by pieniądze pu-
bliczne na inwestycje w dziedzinie kultury 
i oświaty trafi ały na zaniedbane w ciągu 
ostatnich ośmiu lat Podlasie. DK 

Dzięki zabiegom burmistrza Jerzego Rębka miasto stało się 

właścicielem najsłynniejszego zabytku ziemi radzyńskiej. Robert 

Mazurek, radny, jest ojcem jego ogromnego sukcesu: Pałac Potockich 

uplasował na pierwszym miejscu w plebiscycie „7 cudów Polski 2015” 

„National Geographic”! Senator Grzegorz Bierecki zobowiązał się wraz 

z Janem Januszem Szewczakiem, do podjęcia działań zmierzających 

do zainteresowania Pałacem Potockich jednej z instytucji centralnych. 
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Rozwój Terespola nie może zostać zahamowany - podkreślił senator Bierecki

Od lewej Robert Mazurek, burmistrz Jerzy Rębek, senator Grzegorz Bierecki, Jan 

Janusz Szewczak

Tak będzie wyglądał odbudowany gmach Pałacu Radziwiłłów w Białej Podlaskiej



piątek 23 października
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5:25 We dwoje (1/16) program rozrywkowy
6:50 Męski typ: Przemysław 

Saleta (1/9) talk-show
7:25 Tajemnice Laury (2/22) 

serial kryminalny
8:25 Sąd rodzinny: Dla urody trzeba cierpieć 

(93) serial fabularno-dokumentalny
9:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Obsesja (473) serial fabularno-
dokumentalny

10:25 Magda M. (11) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Wakacje marzeń (94) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (236) serial 

paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Zakochany zabójca (474) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 4 (5/24) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 
(12/22) serial fantasy

18:00 Tajemnice Laury (3/22) 
serial kryminalny

19:00 Dr House 5 (16/24) 
serial obyczajowy

20:00 Polowanie na mysz 
komedia, USA 1997

22:10 Legalna blondynka 2 
komedia, USA 2003

0:15 Och, życie! 
komediodramat, USA 2010

2:40 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

4:45 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (569) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (661) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (662) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(142) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (39) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (190) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (570) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2157) serial obycz.
14:40 Słoiki (12) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (762) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (40) 

serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2158) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(430) serial komediowy
20:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 4 (7) program rozrywkowy
22:05 X-Men: Pierwsza klasa 

fi lm SF, USA 2011
0:50 Tylko muzyka. Must be the music 

10 (6) program rozrywkowy
2:50 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Klan (2815) telenowela
6:00 Audycje komitetów wyborczych 
6:10 Audycje komitetów wyborczych 
6:35 Natura w Jedynce: U wybrzeży Nowej 

Zelandii: Poor Knights (3/6) serial dok.
7:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Czas dla ciebie – zdrowie magazyn
8:55 Ranczo 3: Szczęśliwe rozwiązanie 

(39) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (39/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (199) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Pakujemy magazyn ekologiczny
12:50 Przepis dnia magazyn kulinarny
13:00 Natura w Jedynce: U wybrzeży Nowej 

Zelandii: Kaikoura (4/6) serial dok.
14:00 Tysiąc i jedna noc (40/158) 

serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:15 Hity i historie gwiazd: Alibabki 
15:35 Wspaniałe stulecie (200) serial kostium.
16:30 Audycje komitetów wyborczych 
16:45 Czekamy na Światowe Dni 

Młodzieży – kronika (13)
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2816) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:10 Pogoda
20:25 Anno Domini: Biblii ciąg 

dalszy (7/12) serial religijny
21:20 Weekendowy hit Jedynki: 

Randka w ciemno komedia 
romantyczna, Polska 2009

23:05 Homeland (8/13) serial obyczajowy
0:05 Mała Moskwa (4-ost.) serial obyczajowy
1:05 Szpital Vista Mar dramat 

obyczajowy, USA 2009
2:35 Świat się kręci talk-show
3:30 Randka w ciemno komedia 

romantyczna, Polska 2009
5:05 Zakończenie programu

5:35 M jak miłość (921) serial obyczajowy
6:30 Audycje komitetów wyborczych 
6:48 Audycje komitetów wyborczych 
7:00 M jak miłość (922) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Rodzinka.pl: Zależności 

(161) serial komediowy
11:30 Na dobre i na złe: Na scenie 

życia (37) serial obyczajowy
12:35 Imperium miłości (39/46) serial 
13:25 Latający Klub 2 – Hity (3) 
13:45 Moje 600 gramów szczęścia (29/40) 

telenowela dokumentalna
14:35 Audycje komitetów wyborczych 
14:50 Imperium miłości (40/46) serial 
15:50 Panorama kraj
16:10 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
16:30 Dwójka przedstawia. Książki na 

jesień (22) cykl felietonów
16:35 Hity kabaretu: (4) program rozrywkowy
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (30/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:20 Rodzinka.pl: Powrót Magdy 

(162) serial komediowy
19:55 Zziajani: Fitness (7/13) serial
20:10 O mnie się nie martw 3 (7/13) serial
21:05 Rodzinka.pl: Wspomnień 

czar (163) serial
21:40 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy 2 (7) program rozrywkowy
22:50 Latający Klub 2. Tylko dla dorosłych 

(7) program rozrywkowy
23:25 Prokurator (8/10) serial kryminalny
0:20 Królowie ulicy thriller, USA 2008
2:20 Miami Vice fi lm sensacyjny, Paragwaj/

Niemcy/Urugwaj/USA 2006
4:35 BarON24: Ślimak (6) serial komediowy
5:10 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Jan Paweł II fi lm animowany, Hiszpania
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
9:45 Duc in altum rozważania ks. prof. Marka 

Chmielewskiego o życiu duchowym
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz 
11:35 Broniąc życia człowieka fi lm dok., Polska
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Trinity Goodheart dramat obycz., USA
13:50 Święty na każdy dzień
14:00 Jan Paweł II – papież, który tworzył 

historię: Z Krakowa na stolicę św. 
Piotra (1) serial dokumentalny

14:40 Dobra wiara, dobre tricki fi lm 
dokumentalny, Polska 2011

14:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 
15:20 Mocni w wierze program religijny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Na ziemi setek narodów – Jan Paweł II 

w Kazachstanie fi lm dok. Włochy 2004
17:00 Na tropie program myśliwski
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:00 Warto zauważyć... 
19:30 Parauszek i przyjaciele: (9) serial anim.
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. Paweł 

Bortkiewicz TChr cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Król Dawid (29) serial biografi czny
22:55 Święty na każdy dzień
23:00 Tekla – życie dla Ewangelii fi lm 

biografi czny, Włochy 2009

6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Chcę tylko prawdy (779) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: 

Restauracja Malinówka, Wisła 
(12) program rozrywkowy

11:55 Singielka (14) telenowela
12:25 Szpital (416) serial 

paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (537) serial 

paradokumentalny
14:25 Rozmowy w toku (2511) talk-show
15:25 Szkoła (180) serial 

paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (538) serial 

paradokumentalny
17:25 Singielka (15) telenowela
18:00 Szpital (417) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! 

magazyn reporterów
20:00 Shrek 

fi lm animowany, USA 2001
22:00 G.I. Joe: Odwet fi lm 

sensacyjny, USA 2013
0:15 Kuba Wojewódzki (8) talk-show
1:20 Obce niebo – fi lmowa podróż 

program kulturalny
1:50 Uwaga! magazyn reporterów
2:05 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:25 Rozmowy w toku (2511) talk-show
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Aby wziąć udział w  konkursie 
i mieć szansę na wygranie jednej 
z dwóch pojedynczych wejściówek 
do Kina Merkury na fi lm „Ugoto-
wany” wystarczy wysłać SMS-ową 
odpowiedź na pytanie: „Jaką wy-
marzoną nagrodę kulinarną chce 
wywalczyć Adam Jones, bohater 
fi lmu »Ugotowany«?”

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
a) trzy gwiazdki w przewodniku 
Michelin?
b) Diamentową Patelnię?
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. 
Na SMS-y czekamy od piątku 23 

października do wtorku 27 paź-
dziernika do godz. 15.59. Wygry-
wają dwie pierwsze osoby, które 
najszybciej prawidłowo odpo-
wiedzą na pytanie postawione 
powyżej. O wygranej poinformu-
jemy telefonicznie. Wejściówki 
do zrealizowania w środę 21 paź-
dziernika. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa Biały Kruk
rozwiązanie

W  konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-
rym nagrodą była książka wy-
dawnictwa Biały Kruk „Wyga-
szanie Polski 1989-2015”, po-

prawna odpowiedź na pytanie: 
„Kiedy rozpoczęło się wygasza-
nie Polski, opisane w książce 
wydawnictwa Biały Kruk?” 
brzmi a) w 1989 roku.
Następujące osoby najszybciej 
udzieliły poprawnej odpowiedzi 

i otrzymują egzemplarz książki 
„Wygaszanie Polski 1989-2015”: 
Karolina Golik, Aneta Klemen-
tewicz i Marek Mazuruk.
Zwycięzcom gratulujemy i za-
praszamy do redakcji po odbiór 
nagrody.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy

biała podlaska

Kino Merkury

„Hotel Transylwania 2”, USA, 

animowany/ familijny (b.o.), 

24-25.10, godz. 12:00

Ugotowany
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Gwiazdorska komedia z całkiem wysokich sfer – w sam raz na po-
prawę humoru w kinie w ciemne, jesienne popołudnie. Adam Jones 
(Bradley Cooper) to charyzmatyczny szef kuchni, który w młodym 
wieku zyskał rozgłos jako guru paryskich restauratorów. Podążał wła-
sną ścieżką i tworzył intrygujące połączenia smaków. Nie udźwignął 
jednak ciężaru sławy, zniknął z pierwszych stron gazet i rozpłynął się 
w powietrzu. Teraz, wolny od wszelkich uzależnień, próbuje swoich 
sił w sercu kulinarnego Londynu. Gromadzi doborową załogę, by 
stworzyć najlepszą restaurację na świecie. Czy kierując grupą uta-
lentowanych ekscentryków, zdoła wspiąć się na kulinarny Olimp? 
Czy uczucie do pięknej Helene (Sienna Miller) nie przeszkodzi mu 
w zdobyciu upragnionego, najwyższego lauru w branży kulinarnej 
– trzeciej gwiazdki w przewodniku Michelin? Rozchwytywanemu 
Bradleyowi Cooperowi oraz Siennie Miller („Snajper”) partnerują: 
Jamie Dornan („50 twarzy Greya”), Uma Thurman („Kill Bill”), Omar 
Sy („Nietykalni”) i Emma Thompson („To właśnie miłość”).

„Łowca czarownic”, USA, fan-

tasy/ przygodowy (od 15 l.), 

23.10, godz. 20:30; 24-25.10, 

godz. 20:30; 26.10, godz. 18:30; 

27.10, godz. 18:30; 28.10, godz. 

18:30; 29.10, godz. 16:15

„Piotruś. Wyprawa do Nibylan-

dii”, USA, fantasy/ przygodowy 

(od 7 l.),23.10, godz. 16:15; 24-

25.10, godz. 16:15; 26.10, godz. 

16:15; 27.10, godz. 16:15; 28.10, 

godz. 16:15; 29.10, godz. 14:15

„Piotruś. Wyprawa do Niby-

landii” 3D, USA, fantasy/ przy-

godowy (od 7 l.), 23.10, godz. 

14:00; 24-25.10, godz. 14:00; 

26.10, godz. 14:00; 27.10, godz. 

14:00; 28.10, godz. 14:00; 29.10, 

godz. 12:15

„Ugotowany”, USA, dramat/ 

komedia, (od 15 l.), 23.10, godz. 

18:30; 24-25.10, godz. 18:30; 

26.10, godz. 20:30; 27.10, godz. 

20:30; 28.10, godz. 20:30; 29.10, 

godz. 18:15

SPOTKANIA FILMOWE, „In-

truz”, Francja, Polska, Szwe-

cja, dramat, (od 15 l.), 29.10, 

godz. 20:15
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niedziela 25 października
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sobota 24 października

R
EK

LA
M

A

5:20 Egzamin z życia (65/112) serial obycz.
6:10 Słownik polsko@polski (276) talk-show
6:35 Pełnosprawni (128) magazyn 

dla niepełnosprawnych
7:00 Las Story (20) program edukacyjny
7:25 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:00 Rok w ogrodzie (560) magazyn
8:25 Naszaarmia.pl magazyn
8:55 Firmowe ewolucje (5) reality show
9:30 Królowe Dzikiego Zachodu western, 

Francja/Włochy/Hiszpania 1971
11:15 Sprawa dla reportera magazyn interw.
12:10 Jak to działa?: Szerokopasmowy 

internet i bezpieczeństwo w sieci 
(91) magazyn popularnonaukowy

12:40 Natura w Jedynce: Cudowny świat 
przyrody 7: Budowniczy wśród ptaków. 
Budnik. Australia serial przyrodniczy

13:05 Powstańcy czasu pokoju fi lm 
dokumentalny, Polska 2015

13:50 Okrasa łamie przepisy
14:25 Retromania (5) magazyn muzyczny
14:55 Downton Abbey 3 (5/8) serial kostium.
16:00 Dziewczyny ze Lwowa: Gość w 

dom (7/13) serial obyczajowy
17:00 Teleexpress
17:30 Ojciec Mateusz 14: Piekło 

(181) serial kryminalny
18:30 Rolnik szuka żony 2 (7/12) telenowela 
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:25 Komisarz Alex 7: W ostatniej 

chwili (86) serial kryminalny
21:20 Hit na sobotę: Piraci z Karaibów: Na 

nieznanych wodach fi lm przyg., USA 2011
0:10 Transporter (7/12) serial sensacyjny
1:05 Glina 2 (19/25) serial kryminalny
2:05 Downton Abbey 3 (5/8) serial
2:05 Homeland (8/13) serial obyczajowy
3:05 Spis cudzołożnic fi lm 

obyczajowy, Polska 1994
4:15 Zakończenie programu

5:20 Słodkie maleństwa (4/6) serial dok.
6:10 Dzika Kolumbia z Nigelem Marvenem: 

Zwierzęta z Karaibów (3/4) serial dok.
7:05 M jak miłość (1166) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
11:05 Program do czytania (29) 

magazyn literacki
11:15 Kultura, głupcze magazyn 

kulturalno-społeczny
11:50 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Bananera cykl reportaży
12:20 Sztuka życia magazyn poradnikowy
12:45 Paranienormalni Tonight: Andrzej 

Piaseczny program rozrywkowy
13:45 Zziajani: Fitness (7) serial komediowy
14:00 Familiada (2228) teleturniej
14:40 Rodzinka.pl: Wspomnień czar 

(163) serial komediowy
15:15 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy 2 (7) program rozrywkowy
16:20 O mnie się nie martw 3 (7/13) serial 
17:15 Rozmowy poSzczególne: Z Jerzym 

Skolimowskim rozmawia Andrzej 
Chyra cykl dokumentalny

17:45 Słowo na niedzielę
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:55 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 The Voice of Poland 6. Bitwa (13) 
22:20 Miami Vice fi lm sensacyjny, Paragwaj/

Niemcy/Urugwaj/USA 2006
0:40 Made in Polska: Magnifi cent 

Muttley koncert
1:50 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
2:15 O czym marzą faceci komedia 

kryminalna, USA 2001
3:55 Miasto prywatne dramat 

sensacyjny, Polska 1994
5:15 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 
8:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny 
10:00 Informacje dnia
10:15 Dobra wiara, dobre tricki fi lm 

dokumentalny, Polska 2011
10:30 Święty na każdy dzień
10:35 Petra – tajemnicze miasto reportaż
11:00 Kropelka radości program dla dzieci
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Budapeszt fi lm dokumentalny, 

Polska 2009
12:50 Na tropie magazyn poradnikowy
13:20 Siódmy sakrament program edukacyjny
13:45 Przegląd Katolickiego 

Tygodnika ‹Niedziela›
13:50 Niezwykłości przyrody Nowej Zelandii: 

Pingwiny fi lm dokumentalny
14:00 Król Dawid (29) serial fabularny
14:55 Jan Paweł II i cud w Kostaryce 

fi lm dokumentalny, Włochy 2014
15:30 Podróż do domu Ojca: Scoff  

Hann cz.1 program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie program 

publicystyczny
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 
17:30 Reportaż dnia
18:00 Święcenia biskupie Biskupa Nominata 

ks. prałata dr Zbigniewa Zielińskiego 
w Bazylice Archikatedralnej w 
Gdańsku-Oliwie transmisja

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Ocalić od zapomnienia: Ks. prof. Paweł 

Rytel-Andrianik felieton, Polska 2015
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Serce bohatera serial fabularny
23:45 Kikomeko 2 fi lm dok., Polska 2009

5:40 Egzamin z życia (66/112) serial obycz.
6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:25 Do zobaczenia w Krakowie cykl reportaży
8:50 Tajemnice dzikich zwierząt: Lis 

(4) magazyn przyrodniczy
9:10 Ziarno: Mojżesz program dla dzieci
9:40 Nie ma jak Polska: magazyn turystyczny
10:15 Na zdrowie magazyn
10:45 Droga do zdrowia. Magazyn biegacza
11:05 Anno Domini: Biblii ciąg 

dalszy (7/12) serial religijny
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem magazyn
12:55 Natura w Jedynce: David Attenborough 

i osobliwości świata przyrody: (8) serial
13:35 Piraci z Karaibów: Na nieznanych 

wodach fi lm przygodowy, USA 2011
15:55 Jurajski Park Hitlera fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2014
17:00 Teleexpress
17:30 Komisarz Alex 7: W ostatniej 

chwili (86) serial kryminalny
18:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:25 Przez Oman do Rio – kronika fi lm
19:27 PZU Cracovia Półmaraton Królewski
19:30 Wiadomości
19:50 Sport magazyn sportowy
20:00 Dziewczyny ze Lwowa: Potęga 

sztuki (8/13) serial obyczajowy
20:55 Wieczór wyborczy program publ.
22:30 Zakochana Jedynka: Dziewczyna z 

Jersey komediodramat, USA 2004
0:20 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
1:15 ...bo jestem stąd fi lm dok., Polska 2014
2:05 1920. Wojna i miłość: Powrót (1/13) serial 
2:55 1920. Wojna i miłość: Początek (2/13) serial
3:50 Transporter (7/12) serial sensacyjny
4:45 Zakończenie programu

5:50 Słowo na niedzielę
6:00 Ostoja magazyn przyrodniczy
6:35 M jak miłość (1167) serial obyczajowy
7:35 Barwy szczęścia (1333) serial obyczajowy
8:05 Barwy szczęścia (1334) serial obyczajowy
8:35 Barwy szczęścia (1335) serial obyczajowy
9:10 Barwy szczęścia (1336) serial obyczajowy
9:40 Dwójka przedstawia. Książki na 

jesień (23) cykl felietonów
9:45 Rodzinne oglądanie: Inwazja krokodyli 

fi lm dokumentalny, USA 2012
10:50 Podróże z historią: Wśród Tatarów 

(4) serial dokumentalny
11:25 Makłowicz w podróży: Hiszpania – 

Prowincja Grenada magazyn kulinarny
12:00 Gwiazdy w południe: Ojciec panny 

młodej 2 komedia, USA 1995
14:00 Familiada teleturniej
14:40 The Voice of Poland 6. 

Bitwa (13) widowisko
16:25 Na dobre i na złe: Zapomnij o 

nim (611) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale 3: Majka podfruwajka 

(13/26) serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Paranienormalni Tonight – kulisy (8) 
19:05 O mnie się nie martw 3 

(7/13) serial komediowy
20:10 Królowie ulicy thriller, USA 2008
22:05 Paranienormalni Tonight: Anita 

Włodarczyk, Piotr Małachowski 
23:10 Studio Teatralne Dwójki: Cukier 

Stanik sztuka Zyty Rudzkiej
0:15 O czym marzą faceci komedia 

kryminalna, USA 2001
1:55 Czas honoru 6: Sąd leśny 

(73) serial wojenny
2:55 Czas honoru 6: Konfrontacja 

(74) serial wojenny
3:55 Skandal 2 (21) serial obyczajowy
4:45 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 

program publicystyczny
9:00 Owca Aniela: Ksiądz Jerzy Popiełuszko 

(9) program edukacyjny
9:15 Ocalić od zapomnienia: Ks. prof. Paweł 

Rytel-Andrianik felieton, Polska 2015
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Kolumbia – świadectwo dla świata 

fi lm dokumentalny, Polska 2010
10:25 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
10:30 Msza święta na zakończenie XIV 

Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego 
Synodu Biskupów transmisja

12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 
Franciszkiem transmisja

12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 Sól ziemi program kulturalny 

Prowadzi: Barbara Stybak.
14:30 Uczeń i mistrz serial fabularny
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze fi lm 

dokumentalny, Polska 2015
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Latający dom: Olej i woda 

(30) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław 

Piotrowski fi lm, Polska 2015
21:00 Apel Jasnogórski transmisja
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine
22:10 Jak My to widzimy program 

publicystyczny
22:40 Józef z Egiptu (6) serial fabularny
23:30 Zostawić ślad... Reportaż

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Kobieta na krańcu świata: Jamał. 

Kraniec świata (7) serial dokumentalny
8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2156) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2157) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2158) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (2159) serial obyczajowy
12:45 Ugotowani: Trójmiasto (7) 

program kulinarno-rozrywkowy
13:50 MasterChef (6) reality show
15:30 Aplauz, Aplauz! (6) 

program rozrywkowy
16:55 Top Model (7) reality show
18:00 Kuchenne rewolucje: Sanok, 

Berhida (8) program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mam talent! (8) 

program rozrywkowy
21:55 Millerowie komedia 

kryminalna, USA 2013
0:15 Nieodebrane połączenie horror, 

Niemcy/Japonia/USA 2008
2:00 Uwaga! magazyn reporterów
2:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:10 Szymon Majewski Show: Halina 
Mlynkova i Michał Piela (9/15) 
program rozrywkowy

6:15 Męski typ: Ryszard Kalisz (9) talk-show
6:50 Mango telezakupy
8:55 Różowa Pantera (24/40) serial anim.
9:25 Różowa Pantera (25/40) serial anim.
9:55 Zaklinaczka duchów (8/22) serial fantasy
10:55 Zaklinaczka duchów 

(9/22) serial fantasy
11:55 Magda M. (7/15) serial obyczajowy
12:55 Magda M. (8/15) serial obyczajowy
13:55 Spokojnie, to tylko awaria 

komedia, USA 1982
15:45 Harry Potter i Komnata Tajemnic 

fi lm przygodowy, Niemcy/
Wielka Brytania/USA 2002

19:00 Komediowa sobota: Och, życie! 
komediodramat, USA 2010

21:30 Komediowa sobota: Wredne 
dziewczyny 2 komedia, USA 2011

23:35 W krzywym zwierciadle: Odjazdowe 
dziewczyny komedia, USA 2006

1:25 Fringe: Na granicy światów 
3 (15/22) serial SF

2:30 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

3:40 Druga strona medalu: Prof. Andrzej 
Bochenek (7/8) talk-show

4:15 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków (6) serial animowany
8:15 Turbo Fast (7) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (7) serial animowany
9:10 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (8) serial animowany
9:40 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (9) serial animowany
10:10 Ewa gotuje (256) magazyn kulinarny
10:45 Nasz nowy dom (53) reality show
11:45 Top Chef 5 (7) reality show
13:15 Hell’s Kitchen – Piekielna 

Kuchnia 4 (7) reality show
14:40 Słoiki (21) serial paradokumentalny
15:40 Trudne sprawy (539) serial paradok.
16:40 Poznaj swoje prawa (8) serial paradok.
17:45 Chłopaki do wzięcia (15) serial dok.
18:20 Chłopaki do wzięcia (16) serial dok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (432) serial
20:05 SuperDzieciak (3) program rozrywkowy
22:05 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 4 (8) 
0:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 4 (7) program rozrywkowy
2:05 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (43) 

magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (43) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Kobieta na krańcu świata: Kolumbia. 

Życie za kratami (8) serial dokumentalny
11:35 Co za tydzień
12:05 Aż po sufi t! (8) serial obyczajowy
13:05 Kto poślubi mojego syna? 

(8) reality show
14:05 Mam talent! (8) program rozrywkowy
16:00 Shrek fi lm animowany, USA 2001
18:00 Ugotowani: Poznań (8) program 

kulinarno-rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Aplauz, Aplauz! (7) program rozr.
21:30 MasterChef (7) reality show
23:00 Blade, Wieczny Łowca 2 

horror, Niemcy/USA 2002
1:20 Kuchenne rewolucje: Sanok, 

Berhida (8) program rozrywkowy
2:25 Uwaga! magazyn reporterów
2:40 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:40 Szymon Majewski Show: Maja 
Ostaszewska i Borys Szyc (10/15) 
program rozrywkowy

6:50 Mango telezakupy
8:55 Różowa Pantera (26/40) serial anim.
9:25 Różowa Pantera (27/40) serial anim.
9:55 Zaklinaczka duchów 

(10/22) serial fantasy
10:55 Zaklinaczka duchów 

(11/22) serial fantasy
11:50 Zaklinaczka duchów 

(12/22) serial fantasy
12:50 Magda M. (9/15) serial obyczajowy
13:50 Magda M. (10/15) serial obyczajowy
14:50 Magda M. (11/15) serial obyczajowy
15:50 Przybysz z daleka western, USA 1996
17:55 Polowanie na mysz komedia, USA 1997
20:00 Superseans: Harry Potter i 

więzień Azkabanu fi lm przygodowy, 
Wielka Brytania/USA 2004

23:00 Rush (8/10) serial obyczajowy
0:00 Godziny szczytu 3 komedia 

sensacyjna, Niemcy/USA 2007
1:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:00 Druga strona medalu: Dariusz 

Krupa (1/8) talk-show
4:30 Druga strona medalu: Jan 

Podgórski (2/8) talk-show
5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:40 Jeźdźcy smoków (7) serial animowany
8:10 Turbo Fast (8) serial animowany
8:40 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (10) serial animowany
9:10 Scooby-Doo i brygada detektywów 

2 (11) serial animowany
9:40 Nowe szaty króla
2: Kronk – nowe wcielenie fi lm 

animowany, USA 2005
11:15 Spider-Man fi lm przygodowy, 

USA 2002 Nastoletni
13:45 SuperDzieciak (3) program rozrywkowy
15:45 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 

4 (8) program rozrywkowy
17:45 Nasz nowy dom (54) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:05 Tylko muzyka. Must be the music 

10 (7) program rozrywkowy
22:05 Wpół do śmierci fi lm sensacyjny, 

Niemcy/USA 2002
0:15 Zdrady (70) serial paradokumentalny
1:15 Magazyn sportowy magazyn sportowy
3:15 Tajemnice losu program rozrywkowy
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5:30 Klan (2816) telenowela
5:50 Telezakupy
6:25 Natura w Jedynce: Saga prastarej 

puszczy: Opowieść o żuku: serial 
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Czas dla ciebie – Żyj aktywnie: magazyn
8:55 Ranczo 3: (40) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (40/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (200) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Cudowny świat 

przyrody 7: Budowniczy wśród ptaków. 
Budnik. Australia serial przyrodniczy

13:20 Powstańcy czasu pokoju fi lm 
dokumentalny, Polska 2015

14:00 Tysiąc i jedna noc (41/158) serial obycz.
14:50 Wiadomości naukowe magazyn
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (201) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2817) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:25 Sensacje XX wieku: Własow 

program historyczny
21:20 Colette fi lm biografi czny, 

Słowacja/Czechy 2013
23:35 Dziewczyna z Jersey 

komediodramat, USA 2004
1:25 Daredevil fi lm sensacyjny, USA 2003
3:10 Eksport dla Ciebie magazyn
3:25 Notacje: Włodzimierz (Wowo) Bielicki. 

Rządków cykl dokumentalny
3:40 Świat się kręci talk-show
4:30 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (922) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (923) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
10:55 Barwy szczęścia (1336) serial 
11:35 Postaw na milion teleturniej
12:35 Imperium miłości (40/46) serial 
13:30 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Wenezuelscy kowboje: Największa 
łąka świata cykl reportaży

14:05 Moje 600 gramów szczęścia (30/40) 
telenowela dokumentalna

14:50 Imperium miłości (41/46) serial 
15:50 Panorama kraj
16:05 Pogoda
16:10 Reporter polski magazyn
16:40 Rodzinka.pl: Wspomnień czar 

(163) serial komediowy
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (31/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1336) serial 
20:05 Barwy szczęścia (1337) serial 
20:40 M jak miłość (1168) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:55 Czy świat oszalał?: Uri Geller – Życie 

ściśle tajne fi lm dok., Wielka Brytania
0:05 Skandal 2 (21) serial obyczajowy
0:55 Czas honoru. Powstanie: Dziewczyna 

z tulipanami (6) serial wojenny
1:50 Niczego nie żałuję – Edith Piaf dramat 

biografi czny, Czechy/Francja 2007
4:20 Tomasz Lis na żywo talk-show
5:15 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program rolniczy
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine watykańska 

kronika wydarzeń
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:30 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Mirosław Piotrowski
11:40 Po cóż są nam święci: Św. Teresa 

z Liseux serial dokumentalny
11:50 Retrospekcja program publicystyczny
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi program kulturalny
13:20 Koncert życzeń program muzyczny
14:10 Zakony. Augustianie – wiara i prawda 

fi lm dokumentalny, Niemcy 2009
14:55 Ksiądz Juliusz Chevalier fi lm 

dokumentalny, Francja 2012
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie program religijny
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 

przegląd wydarzeń
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Święty na każdy dzień
17:30 Spotkanie Rodziny Radia 

Maryja w Warszawie na Gocławiu 
w parafi i św. Ojca Pio

19:30 Jezus. Królestwo bez granic: Opowieść 
o Zacheuszu (15) serial animowany

20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Dokonać niemożliwego fi lm 

obyczajowy, USA 2013
23:40 Parafi a z sercem Magazyn

5:30 Klan (2817) telenowela
5:50 Telezakupy
6:25 Natura w Jedynce: Saga prastarej 

puszczy: Opowieść o dziku serial przyr.
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Czas dla ciebie – Żyj aktywnie: Historia 

dla ciebie – pamięć.pl magazyn
8:55 Ranczo 4: Sztormy emocjonalne 

(41) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (41/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (201) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Natura rzeczy: magazyn
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: U wybrzeży Nowej 

Zelandii (5/6) serial dokumentalny
14:00 Tysiąc i jedna noc (42/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (202) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2818) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 GOL magazyn piłkarski
20:20 Piłka nożna: Puchar Niemiec 

mecz 1/16 fi nału: VfL Wolfsburg 
– Bayern Monachium

22:45 Pątniczka (1/4) serial obyczajowy
23:45 Daredevil fi lm sensacyjny, USA 2003
1:35 Colette fi lm biografi czny, 

Słowacja/Czechy 2013
3:40 Historia dla ciebie – pamięć.pl magazyn
4:00 Notacje: Stanisław Srokowski. Typowa 

polska wieś cykl dokumentalny
4:15 Świat się kręci talk-show
5:00 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (923) serial obyczajowy
6:35 Jan Hus w 600. rocznicę śmierci reportaż
7:05 M jak miłość (924) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1337) serial 
11:30 Na dobre i na złe: Niebezpieczna 

zabawa (38) serial obyczajowy
12:35 Imperium miłości (41/46) serial 
13:30 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Maniok cykl reportaży
14:05 Moje 600 gramów szczęścia (31/40) 

telenowela dokumentalna
14:50 Imperium miłości (42/46) serial 
15:50 Panorama kraj
16:10 Pogoda
16:20 M jak miłość (1168) serial obyczajowy
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (32/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1337) serial 
20:05 Barwy szczęścia (1338) serial 
20:45 M jak miłość (1169) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu “M jak miłość”
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Świat bez fikcji: Dzienniki z Niebieskiej 

Szkoły fi lm dokumentalny, Polska 2014
0:05 Krew z krwi 2 (10-ost.) serial sensacyjny
1:00 Instynkt: Sąsiedzi (9/13) 

serial kryminalny
1:55 Magazyn Ekspresu Reporterów
2:55 Dzienniki z Niebieskiej Szkoły fi lm 

dokumentalny, Polska 2014
4:05 Ekstradycja (2/6) serial sensacyjny
5:05 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:35 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Bóg mówi w języku ajmara (1) reportaż
9:35 Historia uzdrowienia Patryka reportaż
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy program publ.
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz cykl felietonów
11:45 Przypowieści Jezusa: Skarb i perła 

serial fabularno-dok., USA 2009
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Rdza dramat obyczajowy, Kanada 2010
14:00 Dokonać niemożliwego fi lm 

obyczajowy, USA 2013
15:40 Grypa – profi laktyka i 

sposoby leczenia reportaż
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Po co nam wykopaliska?: Największy 

kataklizm w starożytności (2) serial dok.
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM 
16:45 Święty Franciszek i Klara 

fabularyzowany dokument, Włochy 2013
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Dialogi w Katedrze: Obecność 

krzyża program religijny
23:45 Berlin fi lm dokumentalny, Polska 2009

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: (780) serial fabularno-dok.
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: (13) 
11:55 Singielka (15) telenowela
12:25 Szpital (417) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (538) serial paradok.
14:25 Rozmowy w toku: talk-show
15:25 Szkoła (181) serial paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (539) serial paradok.
17:25 Singielka (16) telenowela
18:00 Szpital (418) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2160) serial obyczajowy
20:45 Web Therapy: Zawsze byłaś zbyt 

pulchna (2) serial komediowy
20:55 Ten moment (11) serial paradok.
21:30 Top Model (8) reality show
22:30 Na językach (8) program rozrywkowy
23:30 Skazany na śmierć (3) serial sensacyjny
0:30 Mroczne zagadki Los Angeles (7) serial
1:25 Co za tydzień
1:55 Uwaga! magazyn reporterów
2:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:40 Rozmowy w toku: talk-show

5:25 We dwoje (2/16) program rozrywkowy
6:50 Męski typ: (4/9) talk-show
7:25 Tajemnice Laury (3/22) serial krym.
8:25 Sąd rodzinny: Wakacje marzeń (94) 

serial fabularno-dokumentalny
9:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Zakochany zabójca (474) serial 
fabularno-dokumentalny

10:25 Magda M. (12/15) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Narwana (95) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (237) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Koniec nowego życia (475) serial 
fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 4 (6/24) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów (13/22) serial
18:00 Tajemnice Laury (4/22) serial krym.
19:00 Dr House 5 (17/24) serial obyczajowy
20:00 Prawdziwe męstwo western, USA 2010
22:20 The Following 2 (12/15) serial krym.
23:25 Harry Potter i więzień Azkabanu fi lm 

przygodowy, Wielka Brytania/USA 2004
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:40 Druga strona medalu: Izabela 

Sokołowska (8-ost.) talk-show
5:10 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (570) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (663) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (664) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (143) 
11:00 Dlaczego ja? (40) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (191) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (571) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2158) serial obycz.
14:40 Słoiki (13) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (763) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (41) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2159) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (433) serial
20:10 Niezniszczalni fi lm sens., USA 2010
22:25 Detonator fi lm sensacyjny, 

Rumunia/USA 2006
0:35 Tsotsi dramat obyczajowy, 

Wielka Brytania/RPA 2005
2:35 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Ten moment (11) serial paradok.
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: (14) 
11:55 Singielka (16) telenowela
12:25 Szpital (418) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (539) serial paradok.
14:25 Rozmowy w toku: talk-show
15:25 Szkoła (182) serial paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (540) serial paradok.
17:25 Singielka (17) telenowela
18:00 Szpital (419) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2161) serial obyczajowy
20:45 Web Therapy: Nie jestem łatwym 

pacjentem (3) serial komediowy
20:55 Ten moment (12) serial paradok.
21:30 Aż po sufi t!: (9) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki (9) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Na językach (8) program rozrywkowy
1:05 Goście 2 (6) serial SF
2:05 Uwaga! magazyn reporterów
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:50 Rozmowy w toku: talk-show

5:15 We dwoje (3/16) program rozrywkowy
6:40 W-11 – Wydział Śledczy: (1075) 

serial fabularno-dokumentalny
7:25 Tajemnice Laury (4/22) serial krym.
8:25 Sąd rodzinny: Narwana (95) serial 

fabularno-dokumentalny
9:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (475) 

serial fabularno-dokumentalny
10:25 Magda M. (13/15) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Dotyk złego (96) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (238) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(476) serial fabularno-dokumentalny
16:00 Chuck 4 (7/24) serial sensacyjno-kom.
17:00 Zaklinaczka duchów (14/22) serial
18:00 Tajemnice Laury (5/22) serial krym.
19:00 Dr House 5 (18/24) serial obyczajowy
20:00 Sensacyjny wtorek: Godziny szczytu 3 

komedia sensacyjna, Niemcy/USA 2007
21:55 Podejrzani thriller, Niemcy/USA 1995
0:10 Rush (8/10) serial obyczajowy
1:15 Sekrety magii program rozrywkowy
3:30 Druga strona medalu: (1/8) talk-show
4:05 Druga strona medalu: Jan 

Podgórski (2/8) talk-show
4:35 Druga strona medalu: Tomasz 

Gollob (3/8) talk-show
5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (571) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (665) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (666) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (144)
11:00 Dlaczego ja? (41) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (192) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (1) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2159) serial obycz.
14:40 Słoiki (42) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (764) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (42) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2160) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (434) serial
20:05 Hell’s Kitchen – Piekielna Kuchnia 4 (8)
21:35 Skazane (8) serial obyczajowy
22:40 Zawodowcy dramat sens., USA 2008
0:55 Jesse Stone: Skażona niewinność 

fi lm kryminalny, USA 2011
2:55 Tajemnice losu program rozrywkowy
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5:35 Klan (2818) telenowela
6:00 Telezakupy
6:35 Natura w Jedynce: U wybrzeży Nowej 

Zelandii (5/6) serial dokumentalny
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Czas dla ciebie – Żyj aktywnie: 

Expo dla ciebie magazyn
8:55 Ranczo 4: Śluby i rozstania 

(42) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (42/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (202) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Magazyn rolniczy: Rola ANR 

w rozwoju rolnictwa na Warmii i 
Mazurach magazyn poradnikowy

12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: U wybrzeży Nowej 

Zelandii (6-ost.) serial dokumentalny
14:00 Tysiąc i jedna noc (43/158) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy: Perliczka na 

nowo odkryta magazyn kulinarny
15:50 Wspaniałe stulecie (203) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2819) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:25 Kryptonim Szef (7) reality show
21:25 Po prostu program 

Tomasza Sekielskiego
22:10 Firmowe ewolucje (6) reality show
22:45 Mocne kino: Klinika zbrodni 

thriller, Kanada/USA 2011
0:20 Pątniczka (1/4) serial obyczajowy
1:15 Po prostu program Tomasza Sekielskiego
1:55 Expo dla ciebie magazyn
2:10 Notacje: Edward Dębicki. Mama nigdy 

nie spała na łóżku cykl dokumentalny
2:30 Świat się kręci talk-show
3:15 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
4:05 Zakończenie programu

6:10 M jak miłość (924) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (925) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Barwy szczęścia (1338) serial 
11:30 Na dobre i na złe: Narzeczona 

(39) serial obyczajowy
12:35 Imperium miłości (42/46) serial 
13:30 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Łódź cykl reportaży
14:00 Moje 600 gramów szczęścia (32/40) 

telenowela dokumentalna
14:50 Imperium miłości (43/46) serial 
15:50 Panorama kraj
16:10 Pogoda
16:15 M jak miłość (1169) serial obyczajowy
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (33/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:45 Paranienormalni Tonight – przed 

premierą felieton, Polska 2015
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1338) serial 
20:05 Barwy szczęścia (1339) serial
20:45 Na dobre i na złe: Alibi (612) serial 
21:50 Na sygnale 3: Roszada (20/26) 

serial fabularno-dokumentalny
22:25 Kino relaks: Bridget Jones: W pogoni 

za rozumem komedia romantyczna, 
Francja/Niemcy/Irlandia/USA 2004

0:25 O mnie się nie martw 3 
(7/13) serial komediowy

1:25 Świat bez tajemnic: Węglowe przekręty 
fi lm dokumentalny, Bangladesz/Belgia/
Francja/Szwajcaria/Dania/Kenia/
Niemcy/USA/Czechy/Chiny 2013

2:35 Ofi cer: Zakup kontrolowany 
(4/13) serial sensacyjny

3:40 Ofi cer: Dowódca (5/13) serial sensacyjny
4:50 Apetyt na życie (10/26) serial obyczajowy
5:25 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Być koptem fi lm dok., Polska 2013
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 

w Toruniu program informacyjny
9:35 Sanktuaria polskie program religijny
9:55 Święty na każdy dzień
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:10 Refl eksje nad Psalmem XXIII 

(3) program edukacyjny
11:20 Święty na każdy dzień
11:25 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr 

Jaroszyński cykl felietonów
11:35 Dzieci tułacze – historia Marii 

Gabiniewicz (3) reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Dialogi w Katedrze: Obecność 

krzyża program religijny
14:05 Bieg życia dramat 

obyczajowy, USA 2013
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Ziemia mojego Zbawiciela: Dziecię 

rosło i nabierało mocy reportaż
17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Jay Jay Odrzutowiec: Samolot w 

niezwykłym kolorze (17) serial anim.
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Albert Schweitzer fi lm 

biografi czny, Niemcy/RPA 2009
23:50 Chingola fi lm dokumentalny, 

Polska 2010

5:35 Klan (2819) telenowela
6:00 Telezakupy
6:35 Natura w Jedynce: U wybrzeży Nowej 

Zelandii (6-ost.) serial dokumentalny
7:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie
8:40 Czas dla ciebie – Żyj aktywnie: 

Eksport dla Ciebie magazyn
8:55 Ranczo 4: Agent (43) serial obyczajowy
10:00 Tysiąc i jedna noc (43/158) serial obycz.
10:55 Wspaniałe stulecie (203) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Smaki polskie: Szlakiem polskiej 

gęsiny magazyn kulinarny
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Ukryte królestwa: 

Pod gołym niebem (1/3) fi lm przyr.
14:00 Tysiąc i jedna noc (44/158) serial obycz.
14:50 Wiadomości naukowe magazyn
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (204) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2820) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:30 Ojciec Mateusz 14: Krew z krwi 

(182) serial kryminalny
21:25 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:20 Oglądaj z A. Fidykiem: Haiti. Cudownie 

ocalona fi lm dok. Wielka Brytania 2010
23:25 Źródło dramat 

psychologiczny, USA 2006
1:05 Naszaarmia.pl magazyn
1:30 Sprawa dla reportera magazyn inter.w
2:25 Oglądaj z A. Fidykiem: Haiti. Cudownie 

ocalona fi lm dok., Wielka Brytania 2010
3:25 Notacje: Ryszard Szurkowski. Zawsze 

chciałem zwyciężyć cykl dokumentalny
3:40 Świat się kręci talk-show
4:30 Zagadkowa Jedynka 

program rozrywkowy
5:00 Zakończenie programu

6:10 M jak miłość (925) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (926) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:05 Pogoda
8:10 Pytanie na śniadanie magazyn
8:55 Pogoda
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:40 Pogoda
9:45 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Barwy szczęścia (1339) 

serial obyczajowy
11:25 Na dobre i na złe: Siostrzana 

miłość (40) serial obyczajowy
12:35 Imperium miłości (43/46) 

serial kostiumowy
13:30 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Na ryby cykl reportaży
14:00 Moje 600 gramów szczęścia (33/40) 

telenowela dokumentalna
14:50 Imperium miłości (44/46) 

serial kostiumowy
15:50 Panorama kraj
16:05 Pogoda
16:15 Na dobre i na złe: Alibi 

(612) serial obyczajowy
17:15 Moje 600 gramów szczęścia (34/40) 

telenowela dokumentalna
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:20 Barwy szczęścia (1339) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1340) 

serial obyczajowy
20:40 Paranienormalni Tonight: Tomson 

i Baron program rozrywkowy
21:45 Prokurator (9/10) serial kryminalny
22:45 Kocham kino: Zapaśnik dramat 

obyczajowy, Francja/USA 2008
0:45 Bridget Jones: W pogoni za rozumem 

komedia romantyczna, Francja/Niemcy/
Irlandia/Wielka Brytania/USA 2004

2:40 Zapaśnik dramat obyczajowy, 
Francja/USA 2008

4:40 Art Noc: Maanam – «Rockandrolle» 
– Live (2) koncert

5:20 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Jay Jay Odrzutowiec: Samolot w 

niezwykłym kolorze (17) serial anim.
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Ziemia mojego Zbawiciela: Dziecię 

rosło i nabierało mocy reportaż
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
11:25 Myśląc Ojczyzna: Red. Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
11:35 Zambia – Mansa fi lm dok., Polska 2013
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Święty Paweł w Grecji fi lm 

dokumentalny, USA 2011
14:00 Albert Schweitzer fi lm 

biografi czny, Niemcy/RPA 2009
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:35 Naprotechnologia (10) program eduk.
16:55 Pokonać tsunami fi lm 

dokumentalny, Polska 2007
17:15 Elvis fi lm dokumentalny, Polska 2011
17:30 Reportaż dnia
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd tygodnika «Niedziela»
19:30 Kolumb – wyprawa na koniec 

świata fi lm animowany, USA 1991
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Święta Klara – roślinka św. Franciszka 

fi lm dokumentalny, Francja 2012
22:55 Święty na każdy dzień
23:00 Telewizyjny Uniwersytet 

Biblijny program religijny

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Ten moment (12) serial 

paradokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Stary Kredens, Sanok (15) 
program rozrywkowy

11:55 Singielka (17) telenowela
12:25 Szpital (419) serial 

paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (540) serial 

paradokumentalny
14:25 Rozmowy w toku talk-show
15:25 Szkoła (183) serial paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (541) serial 

paradokumentalny
17:25 Singielka (18) telenowela
18:00 Szpital (420) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2162) serial obyczajowy
20:50 Kto poślubi mojego syna? 

(9) reality show
21:50 Żony Hollywood (9) 

program rozrywkowy
22:50 Ring 2 horror, USA 2005
1:10 Kobieta na krańcu świata: Kolumbia. 

Życie za kratami (8) serial dokumentalny
1:45 Uwaga! magazyn reporterów
2:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:30 Rozmowy w toku talk-show

5:25 We dwoje (4/16) program rozrywkowy
6:50 Męski typ: Artur Boruc (5/9) talk-show
7:25 Tajemnice Laury (5/22) serial krym.
8:25 Sąd rodzinny: Dotyk złego (96) 

serial fabularno-dokumentalny
9:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Willa na wyspie Sylt (476) serial 
fabularno-dokumentalny

10:25 Magda M. (14/15) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Niebezpieczna szybkość 

(97) serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (239) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Absztyfi kanci w Lepichowie (477) 
serial fabularno-dokumentalny

16:00 Chuck 4 (8/24) serial 
sensacyjno-komediowy

17:00 Zaklinaczka duchów 
(15/22) serial fantasy

18:00 Tajemnice Laury (6/22) 
serial kryminalny

19:00 Dr House 5 (19/24) serial obyczajowy
20:00 Dobre kino: Zakładnik fi lm 

sensacyjny, USA 2004
22:35 Wredne dziewczyny 2 

komedia, USA 2011
0:35 Pamiętniki wampirów 2 

(16/22) serial grozy
1:35 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:50 Druga strona medalu: Caroline 

Wozniacki (4/8) talk-show
4:25 Druga strona medalu: Henryk 

Blida (5/8) talk-show
4:55 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (1) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (667) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (668) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(145) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (42) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (193) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (2) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2160) 

serial obyczajowy
14:40 Słoiki (43) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (765) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (43) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2161) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(435) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(477) serial komediowy
20:35 Top Chef 5 (8) reality show
22:10 Rinke za kratami (8) 

serial dokumentalny
23:10 Trudne słówka komedia 

romantyczna, USA 2004
1:55 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:50 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Detektywi: Żebyś wróciła (781) 

serial fabularno-dokumentalny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: 

Restauracja U Przyjaciół, Sopot 
(1) program rozrywkowy

11:55 Singielka (18) telenowela
12:25 Szpital (420) serial paradokumentalny
13:25 Ukryta prawda (541) serial 

paradokumentalny
14:25 Rozmowy w toku talk-show
15:25 Szkoła (184) serial paradokumentalny
16:25 Ukryta prawda (542) serial 

paradokumentalny
17:25 Singielka (19) telenowela
18:00 Szpital (421) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2163) serial obyczajowy
20:50 Kuchenne rewolucje: Łańcut, 

Dymarka (9) program rozrywkowy
21:50 Dary Anioła: Miasto Kości dramat 

przygodowy, Kanada/Niemcy/USA 2013
0:25 Żony Hollywood (9) 

program rozrywkowy
1:25 Ugotowani: Poznań (8) program 

kulinarno-rozrywkowy
2:25 Superwizjer magazyn reporterów
3:00 Uwaga! magazyn reporterów
3:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:45 Rozmowy w toku talk-show

5:30 We dwoje (5/16) program rozrywkowy
6:50 Męski typ: (6/9) talk-show
7:25 Tajemnice Laury (6/22) serial krym.
8:25 Sąd rodzinny: Niebezpieczna szybkość 

(97) serial fabularno-dokumentalny
9:25 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Absztyfi kanci w Lepichowie (477) 
serial fabularno-dokumentalny

10:25 Magda M. (15-ost.) serial obyczajowy
11:25 Mango telezakupy
13:00 Sąd rodzinny: Zbzikował (98) 

serial fabularno-dokumentalny
14:00 Szpital (240) serial paradokumentalny
15:00 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Graffi  ti 

(478) serial fabularno-dokumentalny
16:00 Chuck 4 (9/24) serial 

sensacyjno-komediowy
17:00 Zaklinaczka duchów 

(16/22) serial fantasy
18:00 Tajemnice Laury (7/22) 

serial kryminalny
19:00 Dr House 5 (20/24) serial obyczajowy
20:00 Komediowy czwartek: Totalna magia 

komedia romantyczna, USA 1998
22:15 Miasto zła (1) serial kryminalny
23:15 Wieczór strachu: Krwawe 

wzgórza horror, USA 2009
0:50 Fringe: Na granicy światów 

3 (16/22) serial SF
1:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:10 Druga strona medalu: Monika 

Palikot (6/8) talk-show
4:40 Druga strona medalu: Weronika 

Marczuk (8-ost.) talk-show
5:15 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (2) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (669) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (670) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(146) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (43) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (194) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (3) serial 

paradokumentalny
14:00 Pierwsza miłość (2161) 

serial obyczajowy
14:40 Słoiki (44) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (766) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Poznaj swoje prawa (44) 

serial paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2162) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(436) serial komediowy
20:05 Zdrady (71) serial paradokumentalny
21:05 Przyjaciółki 6 (70) serial obyczajowy
22:05 Plan lotu thriller, USA 2005
0:25 Internetowy zabójca thriller, USA 2011
2:20 Tajemnice losu program rozrywkowy
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Beata Szydło zwycięża 
w debacie z Kopacz
Komentatorzy i eksperci nie mają wątpliwości. 

W telewizyjnej debacie kandydatka PiS na premiera Beata 

Szydło zdecydowanie pokonała premier Ewę Kopacz. Czy 

to już koniec szans Platformy na utrzymanie władzy?

polska

Starcie liderek oglądało ponad 7 milionów Polaków. 
Czego się dowiedzieli? Że mają wybór pomiędzy kon-
kretną, opanowaną Beatą Szydło, która przedstawiła 
po prostu główne założenia programu PiS na najbliż-
sze lata a rozhisteryzowaną Ewą Kopacz, nieustannie 
straszącą rzekomym kataklizmem mającym nadejść 
wraz z oddaniem władzy przez Platformę i PSL. Beata 
Szydło mówiła o planach PiS: 500 złotych na dziecko, 
podniesieniu płacy minimalnej, odbudowie przemy-
słu. Przypomniała niezliczone afery koalicji PO-PSL. 

W końcowym wystąpieniu zaapelowała do Polaków 
o poparcie programu Prawa i Sprawiedliwości, który 
partia będzie realizowała we współpracy z prezy-
dentem Andrzejem Dudą. Ewa Kopacz wybrał drogę 
strachu. Opowiadała, jak to strasznie będzie w Polsce, 
gdy Platforma pożegna się z władzą. Atakowała PiS za 
wszystko, zapowiedziała nawet, że prawica stworzy 
w Polsce „państwo wyznaniowe”. 
– Beata Szydło była bardziej konsekwentna jeśli 
chodzi o założenia programowe partii. Odpowia-
dała na pytania, a nie zaczynała oderwane od pro-
blematyki ataki. Nie składała również nierealnych 

obietnic – skomentowała przebieg debaty prof. Ja-
dwiga Staniszkis. 
Złego wrażenia nie udało się Ewie Kopacz zatrzeć we 
wtorek, gdy odbyła się debata liderów ośmiu ugrupo-
wań biorących udział w wyborach do Sejmu. Znowu 
pokazała nerwy, znowu straszyła PiS-em, znowu plą-
tała się w swoich wypowiedziach. Zdaniem wielu 
specjalistów i polityków, Kopacz pogrzebała w ten 
sposób szansę PO na przyzwoity wynik. Co więcej 

– prawdopodobnie straci też władzę w samej par-
tii, w której doszło do ostrego konfl iktu. Krytycznie 
o występie Kopacz wypowiedział się bowiem Grze-
gorz Schetyna. 
– Schetyna, który jest rywalem premier, musiał 
chyba odpalić cygaro i napić się dobrego wina – pod-
sumował debatę i wewnętrzną wojnę w Platformie 
Marcin Mastalerek z PiS. 

AT

DRUŻYNA DOBREJ ZMIANY
„Polska potrzebuje dobrej zmiany”, „Odwagi”, „Damy radę” – takie wezwania padały wielokrotnie w trakcie konwencji 

wyborczej Prawa i Sprawiedliwości w Białej Podlaskiej. Spotkanie działaczy partii z kandydatami do parlamentu 

było jak ostatni przegląd szyku przed decydującym starciem, dodanie otuchy przed fi nałowymi dniami ciężkiej 

i odpowiedzialnej pracy, pokazanie raz jeszcze jedności i sensu zbiorowego wysiłku, jakim są dla partii wybory.

polityka

Weszli w akompaniamencie braw, któ-
rych bialscy ludzie PiS nie szczędzili, 
witając każdego z liderów i kandydatów. 
Aplauz towarzyszył gościowi specjal-
nemu konwencji Zbigniewowi Ziobrze, 
liderowi Solidarnej Polski, byłemu mini-
strowi sprawiedliwości rządu PiS, startu-
jącemu dziś z listy PiS w Kieleckiem. Hu-
ragan braw powitał senatora Grzegorza 
Biereckiego, starającego się na Południo-
wym Podlasiu o ponowny wybór do Se-
natu RP. Oklaski towarzyszyły prezenta-
cji kolejnych członków „drużyny dobrej 
zmiany” okręgu nr 7 (Chełm, Zamość, 
Biała Podlaska): Teresy Hałas startującej 
jako nr 5 z listy PiS w Chełmie, Barbary 
Barszczewskiej (nr 15), Jerzego Szwaja 
z Parczewa (nr 13), Jakuba Banaszka (nr 
14) oraz Jana Janusza Szewczaka (nr 3).

Powagi i wzruszenia spotkaniu nadało 
wspólne odśpiewanie hymnu narodo-
wego. Jako pierwszy na konwencji zabrał 
głos senator Grzegorz Bierecki, który – 
przypomnijmy – startuje w wyborach do 
Senatu z ramienia własnego komitetu 
wyborczego. Ale PiS nie zgłosił swojego 
kandydata w Białej Podlaskiej, popierając 
właśnie Grzegorza Biereckiego. Sam se-
nator nie pozostawił wątpliwości, jak ro-
zumieć tę sytuację: „Znacie mnie, wiecie, 
że jestem arcypisowcem, a jeśli zostanę 
wybrany, w  parlamencie wstąpię do 
klubu PiS”, co sala skwitowała głośnymi 
brawami. Senator odniósł się do źródła 
tej sytuacji: brutalnej, opartej na pomó-
wieniach nagonki mediów i rządzącej PO 
na twórcę SKOK, używając biblijnego ob-
razu: „Przez ostatnie pół roku »szedłem 
ciemną doliną«, to był bardzo trudny dla 
mnie czas, ale teraz oszczercy wycofują 

swoje oskarżenia”. Bierecki dziękował 
za wyrazy poparcia jakie otrzymywał od 
społeczności Południowego Podlasia, 
rozwiewając wątpliwości, co do rzekomej 
koniunkturalności jego zaangażowania 
w sprawy naszego regionu: „Zakocha-
łem się w tej ziemi, zrobię wszystko, by 
ludziom żyło się tu lepiej”. 
Do słów senatora nawiązał też Jan Szew-
czak, podkreślając, że to za sprawą zachęt 
Biereckiego ekonomista z Warszawy za-
czął gościć na Południowym Podlasiu, 
znajdując tu – jak powiedział – „tę inną 
Polskę, tę lepszą Polskę, lepszą niż dziś 
w Warszawie”, którą będzie chciał repre-
zentować w Sejmie i której interesów bę-
dzie chciał bronić.
W  samych superlatywach o  bialskiej 
„drużynie dobrej zmiany” z PiS wyra-
żał się Zbigniew Ziobro, którego dłuższe 
wystąpienie było fi nałem konwencji. Zio-

bro podkreślał, że przyjechał do Białej, 
by osobiście okazać „szacunek i solidar-
ność osobie wielce zasłużonej” – senato-
rowi Grzegorzowi Biereckiemu, przeciw 
któremu „zła, zdegenerowana władza 
w państwie PO-PSL” wszczęła planową 
operację szkalowania. „Ale on nie dał 
się złamać, tak jak w czasach opozycji 
w PRL, kiedy odwaga dużo kosztowała” 
– podkreślał Zbigniew Ziobro. Wskazy-
wał też na kompetencję i trafność kry-
tycznych prognoz ekonomicznych Jana 
Szewczaka. Ziobro zwrócił uwagę, że 
teraz nadchodzi czas dla takich ludzi 
jak Bierecki i Szewczak: „kompetent-
nych, odważnych, uczciwych, bo teraz 
trzeba ludzi przygotowanych teoretycz-
nie i praktycznie do wielkiego zadania, 
jakim jest odbudowa polskich instytucji 
fi nansowych”. 
Ziobro podkreślał też wagę wyborów 25 

października, które mogą stać się punk-
tem zwrotnym dla kraju: „Polska czeka 
na zmianę. Więc musimy dać z siebie 
wszystko. Do końca. Z odwagą. Polska 
oczekuje dobrej zmiany” – zakończył 
Zbigniew Ziobro. Sala odpowiedziała: 
„Damy radę”.
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Ewa Kopacz, obecna premier rządu PO - PSL Beata Szydło, kandydat PiS na urząd premiera

Podlascy kandydaci podczas konwencji PiS

Senator Grzegorz Bierecki podkreślał, że związał się mocno z Południowym 

Podlasiem: „Zakochałem się w tej ziemi, zrobię wszystko, by ludziom żyło się tu lepiej”

Polska czeka na zmianę. Więc musimy 

dać z siebie wszystko. Do końca. 

Z odwagą. Polska oczekuje dobrej 

zmiany – powiedział Zbigniew Ziobro
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Muzeum Żołnierzy Wyklętych
Senator Grzegorz Bierecki zapowiedział, że fundacja „Kocham 

Podlasie” sfi nansuje utworzenie Muzeum Żołnierzy Wyklętych, 

w dawnej katowni Urzędu Bezpieczeństwa, gdzie w latach 1944-1954 

więziono i torturowano żołnierzy antykomunistycznego podziemia.

Ku czci Sienkiewicza

fo
t. 

Pa
w

eł
 Ż

oc
ho

w
sk

i

radzyń podlaski

Przy ulicy Warszawskiej 5A stoi bu-
dynek o wyjątkowej, tragicznej histo-
rii. W latach 1939-1944 Niemcy umie-
ścili tu areszt śledczy Gestapo, gdzie 
więziono, torturowano i zabijano pol-
skich patriotów. Ale już od połowy 1944 
roku zainstalowała się tu placówka po-
wiatowa Urzędu Bezpieczeństwa Pu-
blicznego, czyli komunistycznej policji 
politycznej, zajmującej się niemal wy-
łącznie zwalczaniem podziemia nie-
podległościowego. To tu w piwnicz-
nych pomieszczeniach zamienionych 
na cele więziono i torturowano żołnie-
rzy antykomunistycznego podziemia. 
Szacuje się, że w latach 1944-1954 prze-
trzymywano tu 1800 osób, w tym 450 
żołnierzy AK, NSZ i WiN.
Dziś ten nieremontowany budynek jest 
użytkowany przez lokatorów mieszkań 
komunalnych. Jednak zachował się 
oryginalny układ pomieszczeń, drew-
niane drzwi z „judaszami” oraz ściany 
piwnic z surowej cegły ze wstrząsają-
cym świadectwem: inskrypcjami wy-
rytymi przez więzionych tu Żołnierzy 
Wyklętych.
Po 1989 roku władze miejskie nie re-
agowały na żadne sygnały społeczne, 
by zachować tę wyjątkową pamiątkę 

po tragicznych latach historii Połu-
dniowego Podlasia. Teraz wreszcie się 
to zmieni, bo w sprawę zaangażował się 
senator Grzegorz Bierecki. – Dla mnie 
jest to miejsce święte, trzeba o nie za-
dbać. Osobiście to sfi nansuję i będzie 
to dla mnie wielki honor – powiedział 
senator. 

Jest zatem szansa na to, by przy współ-
pracy z samorządem Radzynia, z za-
chowaniem praw i szacunkiem obec-
nych lokatorów, którym zostaną 
zapewnione nowe lokale, piwnice ka-
towni UB zamieniły się w Muzeum Żoł-
nierzy Wyklętych.

Sek 

parczew

Od poniedziałku w Publicznym Gimna-
zjum im. Władysława Jagiełły w Parcze-
wie można oglądać wystawę poświęconą 
twórczości Henryka Sienkiewicza p.t. 
„Trylogia. Dziwne materii pomieszanie”. 
Wszyscy zgromadzeni na poniedziałko-
wym wernisażu podziwiali obrazy, gra-
fi ki i rysunki inspirowane poszczegól-
nymi częściami Trylogii. Na wystawie 
zgromadzono również faksymile m. in. 
Stanisława Kaczora-Batowskiego, Pio-
tra Stachiewicza, Jana Marcina Szan-
cera oraz Waldemara Świerzego. Tytuł 
wystawy „Trylogia. Dziwne materii po-
mieszanie” nawiązuje do skrajności – 
przeciwstawnych opinii recenzentów 
i obrazów, zaprezentowanych w ekspo-
zycji. Słowo wstępne przed wystawą wy-
głosił dyrektor Publicznego Gimnazjum 
pan Witold Jakubas. 
„Dziękuję za wystawę, za gorący patrio-
tyzm, który pokazuje m. in. bohaterstwo 

i wielkość naszych przodków oraz zami-
łowanie do Polski i tego, co polskie, „Try-
logia” to wielka i czysta pieśń na cześć 
bohaterstwa i miłości ojczyzny” – mówił 
dyrektor Jakubas. 
Uroczystego otwarcia wystawy dokonał 
Jan Janusz Szewczak, główny ekono-
mista SKOK, kandydat PiS na posła RP 
oraz Robert Gut, zastępca dyrektora ds. 
organizacyjnych Głównej Biblioteki Le-
karskiej w Warszawie. W klimat sienkie-
wiczowski zaś wprowadzili zgromadzo-
nych uczniowie gimnazjum krótką czę-
ścią artystyczną. Patronat nad wystawą 
objął Grzegorz Bierecki, Senator RP i Jan 
Janusz Szewczak. 
Obecna wystawa jest już drugą poświę-
coną Henrykowi Sienkiewiczowi, którą 
można podziwiać w parczewskim gim-
nazjum. Powstała dzięki Głównej Biblio-
tece Lekarskiej im. Stanisława Konopki 
oraz Muzeum Henryka Sienkiewicza 
w Oblęgorku.  

IG

Wernisaż parczewskiej wystawy „Trylogia. Dziwne materii pomieszanie”

ODZNACZENIA ŚWIATOWEGO ZWIĄZKU ŻOŁNIERZY 
ARMII KRAJOWEJ I ZWIĄZKU PIŁSUDCZYKÓW RP
Za krzewienie wartości patriotycznych, za pamięć o bohaterach 

Armii Krajowej, za miłość do Ojczyzny – 14 osób odebrało w bialskim 

Urzędzie Miasta honorowe odznaczenia przyznane im przez Światowy 

Związek Żołnierzy Armii Krajowej oraz Związku Piłsudczyków RP.

radzyń podlaski

Uroczystość, która odbyła się 19 paź-
dziernika br., to efekt starań Podlasian 
o utrwalanie pamięci Żołnierzy Wyklę-
tych, których efektem są murale, przed-
stawiające sylwetki bohaterów, skaza-
nych przez komunistyczne władze na 
zapomnienie.

Odznaczenia Światowego Związku 
Żołnierzy AK…
Wiceprezes Zarządu Głównego Świato-
wego Związku Żołnierzy AK Jerzy Żelaś-
kiewicz odznaczył dziesięć osób z Podla-
sia medalami „Za zasługi dla Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej”. 
To zaszczytne wyróżnienie otrzymali: 
Dariusz Stefaniuk – prezydent Białej Pod-
laskiej, Paweł Kędracki – burmistrz mia-
sta Parczew, Jacek Danieluk – burmistrz 

miasta Terespol, Radosław Kozak – wójt 
gminy Dębowa Kłoda, Łucja Furmaniak – 
dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych 
w Dębowej Kłodzie, ks. Zbigniew Roz-
mysł – wikariusz parafi i pw. Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Radzyniu Podla-
skim, Wiesław Mazurek – wójt gminy Ra-
dzyń Podlaski, Andrzej Prokopiuk – dy-
rektor Zespołu Szkół w Białej k. Radzynia 
Podlaskiego, Janusz Skólimowski – wice-
przewodniczący rady powiatu bialskiego 
oraz ks. Zdzisław Dudek – dziekan Tere-
spola, proboszcz parafi i św. Trójcy. 
 – Jeszcze jako dyrektor Fundacji Grzego-
rza Biereckiego Kocham Podlasie praco-
wałem przy powstawaniu murali, przed-
stawiających Żołnierzy Wyklętych. To 
nowoczesna forma patriotyzmu, którą 
chciałbym rozwijać już jako prezydent 
Białej Podlaskiej, także poprzez dodat-
kowe lekcje w szkołach poświęcone lo-

kalnej historii – zapewniał po otrzyma-
niu odznaczenia prezydent Dariusz Ste-
faniuk. 

…i Związku Piłsudczyków RP
Odznaczenia Związku Piłsudczyków RP 
wręczał gen. Stanisław Władysław Śliwa, 
prezes Zarządu Krajowego tej organiza-
cji. Złotym Krzyżem została odznaczona 
Sylwia Stubińska, przedsiębiorca z Pisz-
czaca, Adam Wróblewski, radny miasta 
Parczew oraz Janusz Tryniecki z referatu 
promocji i rozwoju urzędu miejskiego w 
Parczewie. 
Senator Grzegorz Bierecki został odzna-
czony Orderem Honorowym oraz wyróż-
nieniem Związku Piłsudczyków za wy-
bitne zasługi w krzewieniu idei i czynów 
Marszałka Józefa Piłsudskiego. 
– Tak zostałem wychowany. Zawsze 
uczono mnie szacunku dla osób star-

szych, naszych bohaterów, naszej tradycji 
i historii. Wciąż pracujemy nad tym, aby 
sława po naszych bohaterach nigdy nie 
przeminęła. Naszą najnowszą inicjatywą 
jest stworzenie, w byłej katowni żołnie-
rzy AK w Radzyniu Podlaskim muzeum 
pamięci Żołnierzy Wyklętych – mówił 
senator.
O oprawę artystyczną uroczystości wrę-

czenia odznaczeń zadbał chóru „Came-
rata” z IV LO im. S. Staszica pod dyrekcją 
Iwony Świderskiej. Ponadto Fundacji Ko-
cham Podlasie przedstawiła prezentację 
multimedialną, poświęconą swojej dzia-
łalności. Spotkanie zakończyło wyświe-
tlenie fi lmu „Błogosławiona wina” w re-
żyserii Przemysława Häusera.

ap

Zachowane do dziś inskrypcje wyryte przez więźniów na ceglanych ścianach. 

Najbardziej czytelne są te wyryte rylcem lub gwoździem

Czternaścioro Podlasian otrzymało honorowe odznaczenia ŚZZ AK oraz Związku 

Piłsudczyków RP
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DUMNE PODLASIE IDZIE W ŚWIAT
Sanktuarium Matki Bożej Kodeńskiej Królowej Podlasia ze słynącym cudami obrazem to duchowe centrum 

Południowego Podlasia. Teraz za sprawą fi lmu „Błogosławiona wina”, który powstał dzięki osobistemu 

zaangażowaniu senatora Grzegorza Biereckiego, porywającą historię tego miejsca poznają Polska i świat. 

podlasie

Takich tłumów w bazylice w Kodniu i we 
wszystkich miejscowościach na Podlasiu, 
gdzie od 2 do 18 października odbywały 
się premierowe pokazy „Błogosławionej 
winy”, dawno nie widziano. Bo też Pod-
lasianie mieli niepowtarzalną okazję, 
by poczuć się dumnymi, docenionymi 
i wyróżnionymi. Oglądali film o swo-
ich przodkach, o źródłach, pięknie i sile 
wiary, przy której trwają niezłomnie od 
wieków, hymn ku chwale Podlasia – Ich 
Miejsca na Ziemi. Nic dziwnego, że pre-
mierowy pokaz fi lmu uświetnił obchody 
490. rocznicy założenia Białej Podlaskiej.
Przypomnijmy, że scenariusz fi lmu „Bło-
gosławiona wina” opowiada o dziejach 
Mikołaja Sapiehy (1581-1644), zwanego 
Pobożnym. Zaczyna się w 1631 roku, gdy 
wymodlił on uzdrowienie z ciężkiej cho-
roby przed obrazem Matki Boskiej Gre-
goriańskiej w Watykanie, a nie mogąc 
się rozstać z wizerunkiem Maryi, po-
stanowił wykraść dzieło z kaplicy pa-
pieża Urbana VIII i przewieźć na Podla-
sie. Udaje mu się to, ale zostaje wyklęty 
przez papieża. Po długich perypetiach, 

wewnętrznej przemianie i umocnieniu 
w wierze wraca na łono Kościoła...
Reżyser Przemysław Häuser to wybitny 
fi lmowiec i producent, zrealizował m.in. 
obraz „Metr od świętości” opowiadający 
o przyjaźni św. Jana Pawła II z osobistym 
fotografem Arturo Marim. Dwa lata temu, 
przebywając z papieskim fotografem na 
Podlasiu usłyszał o dziejach kodeńskiego 
obrazu. „To historia wprost jak z Holly-
wood, gotowy scenariusz na fi lm” – emo-
cjonował się. Znalazł wielkiego orędow-
nika w senatorze Grzegorzu Biereckim, 
który gorąco reżysera namawiał do zreali-
zowania tej idei: „Przeniesienie na ekran 
tej historii będzie wielką promocją dla na-

szego regionu. Bo kultura i historia są jed-
nym z największych skarbów Południo-
wego Podlasia. Trzeba z tego w mądry 
sposób skorzystać”. Za sprawą Fundacji 
Grzegorza Biereckiego „Kocham Podlasie” 
w 2014 roku ruszyły prace nad olbrzymią 
produkcją. Zdjęcia kręcono w Kodniu, 
w Watykanie, na zamkach w Wilanowie 
i Gniewie. 
W 2016 roku „Błogosławioną winę” po-
każe TVP, potem fi lm ruszy w świat i o hi-
storii Madonny z Podlasia usłyszą ludzie 
na wszystkich kontynentach.

Sek
Fot. Krzysztof Staniszewski, 

Przemysław hauser, materiały własne 

Realizatorzy fi lmu w trakcie premiery która odbyła się w Białej Podlaskiej 27 września 2015 roku

Pierwszy publiczny pokaz fi lmu w bialskim kościele pw. św. Michała Archanioła w dniu premiery

Jeźdźcy na planie to członkowie 

grupy rekonstrukcyjnej „Chorągiew 

husarska”. Sceny batalistyczne kręcono z dbałością o każdy detal 

Szable, kontusze – szlachta jak z XVII wiekuPokaz „Błogosławione winy” w kodeńskiej bazyliceKs. bp Kazimierz Gurda podczas premiery

...z ekipą na planie fi lmowymReżyser Przemysław Häuser...

Senator Grzegorz Bierecki odwiedził ekipę fi lmowców i aktorów na planie
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Yves Boulvin

100 dróg do uwolnienia się od swoich lęków

Przepełnia nas wiele lęków. Niektóre z nich pochodzą 
z przeszłości i zostały nam wpojone. Inne są bardziej oso-
biste, związane z naszymi przeżyciami, urazami, niezabliź-
nionymi ranami. Jeszcze inne bywają podsycane przekazami 
medialnymi. Jeśli ktoś obawia się dramatycznych sytuacji ży-
ciowych: egzaminu, porodu, cierpi z racji porażki, odrzuce-
nia i krytyki, paraliżuje go sytuacja wychodzenia do niezna-
nych ludzi, przygniata go ciężar odpowiedzialności za naj-
bliższych i lęk przed przyszłością, zmaga się z samotnością 
itd., itp. – tę listę można ciągnąć długo – powinien sięgnąć 
po poradnik Yvesa Boulvina, psychologa i terapeuty, który 
opisuje sto najistotniejszych lęków i podaje jasno określoną 
drogę, by stopniowo się z nich wyzwolić. Aby nad nimi za-
panować, trzeba najpierw uwierzyć, że jest to możliwe. I to 
jest pierwszy krok. Za nim powinny pójść następne – Yves 
Boulvin proponuje konkretne ćwiczenia pozwalające zapa-
nować nad burzą naszych uczuć. Przemiana wymaga czasu i stopniowania ćwiczeń, ale jeśli podejdzie 
się do tego trzeźwo, rzetelnie i systematycznie efekty takich starań staną się szybko widoczne.
Ten bardzo starannie i estetycznie wydany poradnik może być pożyteczną lekturą dla szerokiej grupy 
odbiorców, bo każdy może zacząć pracować nad sobą według wskazówek francuskiego psychologa. Sko-
rzystają z tej książki i zawodowi terapeuci, i osoby zmagające się z jakimś jednym życiowym problemem.

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z trzech egzemplarzy książki Yvesa Bo-
ulvina p.t. „100 dróg do uwolnienia  się od swoich lęków” wystarczy wysłać SMS-ową odpowiedź na py-
tanie: „Ile dróg do uwolnienia się od naszych lęków wskazuje w poradniku wydawnictwa Święty Wojciech 
francuski psycholog Yves Boulvin? 
a) 33 drogi
b) 100 dróg?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpksiazka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od piątku 23 października do wtorku 27 października, 
do godz. 15.59. Wygrywają trzy pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie 
postawione powyżej. O wygranej poinformujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika

KOMUNIKACYJNY WYRZUT SUMIENIA 
Upadek bialskiego PKS powinien być wciąż wielkim wyrzutem 

sumienia dla władz województwa lubelskiego. Przedsiębiorstwo 

zlikwidowano, choć wielu mówiło, że przy odrobinie dobrej woli 

udałoby się je uratować. To jeden z przykładów „zwijania państwa” 

w wykonaniu koalicji PO-PSL.

biała podlaska

Upadłość likwidacyjną PKS Biała Pod-
laska ogłoszono wiosną 2011 roku. We-
dług zarządu województwa lubelskiego 
nie udało się znaleźć 2 milionów zło-
tych, by wyprowadzić przedsiębior-
stwo z fi nansowych tarapatów. Na nic 
zdały się interwencje parlamentarzy-
stów Prawa i Sprawiedliwości, zabra-
kło także instytucjonalnego wsparcia 
dla koncepcji senatora Grzegorza Bie-
reckiego, który chciał odtworzyć PKS 
na bazie spółdzielni. Przedsiębiorstwo 
dogorywało przytłoczone długami, 
mieszkańcy stracili połączenia auto-
busowe z regionem i krajem. Sytuacja 
zaczęła poprawiać się dzięki działalno-
ści prywatnych fi rm. Spektakularnym 
sukcesem nowych władz Białej Pod-
laskiej jest ściągnięcie do miasta Pol-
skiego Busa, który oferuje komfortowe 
przejazdy do Siedlec i Warszawy. 

PKS Biała Podlaska, choć nie świad-
czy usług przewozowych, nadal for-
malnie istnieje. W  jej władzach za-
siada m.in. Stefan Karasiński. Na-
zwisko adwokata, który kandyduje 
obecnie do Senatu (z poparciem PO 
i Zjednoczonej Lewicy) fi guruje w do-
kumentach Krajowego Rejestru Sądo-
wego od kilku lat. Według ostatnich 
dostępnych danych w tym rejestrze, 
jest on nadal członkiem rady nadzor-
czej przedsiębiorstwa. Proces likwida-
cji bialskiego PKS określany był jako 
bardzo kosztowny. Do końca grudnia 
2013 roku syndyk masy upadłościowej 
PKS sprzedał majątek warty ponad 10 
milionów złotych. Aż 9 milionów po-
chłonęły z tego koszty postępowania 
upadłościowego, pozostały milion tra-
fi ł do wierzycieli. Wynagrodzenie syn-
dyka, wraz z osobami, które ten zatrud-
nił, przekroczyło 1, 5 miliona złotych! 
Upadła bialska spółka nie jest jedynym 

przedsiębiorstwem przewozowym bu-
dzącym ogromne kontrowersje. Swoje 
problemy przeżywał także PKS w Mię-
dzyrzecu Podlaskim. Także we wła-
dzach tej spółki zasiadał, obok m.in. 
Przemysława Litwiniuka z PSL, Ste-
fan Karasiński (dzisiaj jego nazwisko 
w KRS nie fi guruje). O partyjnym kon-
tekście nadań do organów spółek prze-
wozowych w województwie lubelskim 
szeroko pisała w ubiegłym roku prasa. 
„Co robią politycy PO-PSL w spółkach 
przewozowych? Gazeta Wyborcza su-
geruje: przeprowadzają zwolnienia 
grupowe, wyprzedają grunty i przygo-
towują prywatyzacje. Tych działań nie 
muszą się już obawiać mieszkańcy Bia-
łej Podlaskiej i okolicznych gmin. Rzą-
dząca w województwie koalicja PO-PSL 
z problemami bialskiego PKS poradziła 
sobie w prosty sposób – zlikwidowała 
fi rmę” – pisał portal miedzyrzec.info.
Poza działalnością w spółkach przewo-

zowych Stefan Karasiński znany jest 
mieszkańcom regionu głównie jako 
prawnik. Ostatnio jego nazwisko poja-
wiło się w mediach w związku z proce-
sem Zuzanny M., „słynnej” satanistki 
i morderczyni, która wraz z chłopa-
kiem zaszlachtowała małżeństwo z Ra-
kowisk. Karasiński bronił Zuzanny M. 
w innej sprawie, w której oskarżono 
ją o pedofi lię i udzielanie narkotyków 
małoletnim. Sąd Rejonowy uznał Zu-
zannę M. winną tego, że doprowadziła 
małoletnią do obcowania płciowego, 
m.in. dotykając i całując ją po całym 
ciele a  także udzielania marihuany 

małoletnim. Wyrok: 2 lata więzienia. 
Cytowany przez portal biala24.pl Ka-
rasiński stwierdził po ogłoszeniu nie-
prawomocnego wyroku: „wnosiliśmy 
o uniewinnienie. Zuzanna M. nie przy-
znała się do winy”.
W trakcie kampanii wyborczej pojawił 
się również wątek oświadczenia lustra-
cyjnego, jakie Karasiński złożył startu-
jąc do Senatu w 2005 roku. Stwierdził 
on wówczas: „pełniłem służbę w orga-
nach bezpieczeństwa państwa w rozu-
mieniu art. 1, art. 2 i art. 4 powołanej 
ustawy”. 

AS

Stefan Karasiński jest w radzie nadzorczej PKS Biała Podlaska



agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. Tel. 
513339241

LIKWIDACJA sklepu AGD, wyprzedaż towaru. Tel. 
833541337

budowlane
SPRZEDAŻ i wynajem rusztowań elewacyjnych, war-
szawskich, drabiny, dostępne nowe i używane, www.
mekbud.pl. Tel. 795400522

matrymonialne
MĘŻCZYZNA chętnie pozna kobietę do 45 lat. Której 
odda połowę łóżka i serca. Tel. 665879252

POZNAM pannę 20-27 l w celu zawarcia małżeństwa 
Biała Podlaska. Tel. 732752782

meble
SPRZEDAM meblościankę – nowoczesne wzornictwo 
– szafa, wnęka na telewizor, witryna, barek 500 zł do 
negocjacji. Tel. 508827029
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Sprzedam promocyjnie!
Przyczepka Brenderup 1205 S!
Tylko tej jesieni 1800 zł brutto!

Transport Samochodowy Specjalny – Wojciech Kondratiuk

ul. Górna 15, Biała Podlaska, tel. 604 363 462
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Kody rubryk: 
tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD
tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BUDOWLANE
tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: KSIĄŻKI
tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: MATRYMONIALNE
tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: MEBLE
tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: MOTORYZACJA
tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NAUKA
tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: ODDAM-PRZYJMĘ
tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: ODZIEŻ

tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę: PRACA PODEJMĘ
tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: PRACA ZATRUDNIĘ
tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROLNICZE
tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: RÓŻNE
tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: USŁUGI
tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: ZDROWIE
tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” należy 
wpisać numer telefonu osoby wysyłającej Ogłoszenie – przykład treści sms ogłoszenie 
sprzedaży auta w rubryce MOTORYZACJA:

tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi srebrny 19000zl.555444333

INSTRUKCJA DODAWANIA OGŁOSZEŃ:
Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer 73601 – koszt sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków. 

Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich znaków diakrytycznych wg. wzoru:

tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu

SPRZEDAM DOM
W SULEJÓWKU K. WARSZAWY

ul. M. Rataja, róg Szklarniowej

tel. 602224161, 22 3317634
WWW.SEDPOL.COM.PL 
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motoryzacja
KIA Sportage 2000 r., 2tdi, 4x4, terenowy, 5000 zł, 
zamiana. Tel. 573325762

SUZUKI Vitara 91 r., 1.6b, cabrio, 4x4, sprawne, 
zamiana. Tel. 518440516

VW touran 2007 r. 1,9 tdi, 211500 km, cz, 4 x el. szyby, 
klimatronic, cena 25800 zł. Tel. 601095190

nauka
KOREPETYCJE z angielskiego pt./sob./niedz. niedrogo. 
Tel. 509904168

nieruchomość sprzedam
SPRZEDAM/ODSTĄPIĘ Punkt Apteczny w gm. 
Międzyrzec Podlaski w Ośrodku Zdrowia przy trasie E30 
w pełni wyposażony i umeblowany. contramed@wp.pl, 
503003143.

odzież
GARNITURY 449-499, śliczne wzory, mega wybór, 
Biała Podlaska, ul. Zamkowa. Tel. 535 939 512

rolnicze
ZIEMNIAKI białe – Irga – ładne 1 zł/kg – dowóz 
na miejsce – Biała Podlaska – codziennie – okolice, 
woreczki – 15 kg/16 zł – 30 kg/30 zł – 100 kg/100 zł. 
Tel. 500369041

SADZONKI truskawek – 40 gr/szt. – ładne – różne – 
na ogród/ogródek – dowóz na miejsce gratis – Biała 
Podlaska, Międzyrzec Podlaski, okolice – odm. Hanoje, 
Zenga, Miodek, Patrycja. Tel. 500369041

SPRZEDAM obornik koński na działki ogrodowe. Biała 
Podlaska. Tel. 510408582

KUPIĘ kos kopaczkę konną, pługi 3 brony 5. Tel. 
513661151

SPRZEDAM siano w belach dobrej jakości. Tel. 696288024 

BECZKA asenizacyjna 6 tys. litrów tandem cena 4500 
zł. Tel. 504648169

CIĄGNIK rolniczy renault 8514 z przednim napędem 
cena 34500 zł. Tel. 504648169

SPRZEDAM pszenżyto, mieszankę i słomę. Tel. 509157189

NAWÓZ NPK Ca Mg S AZOT 8% FOSFOR 25% POTAS 
24% SIARKA 9% MAGNEZ 17% WAPN 10% cena: 1620,-
/T. Tel. 519812290

różne
NAJTANIEJ Drewno do palenia Suche bez ciecia DĄB mix 

z lasu Brzoza Sosna inne TRANSPORT w cenie 100 zł/1 
mp, Biała Podlaska. Tel. 517863985

PIŁA spalinowa Dolmar 100, niemiecka, 300 zł. Tel. 
603376572

LIKWIDACJA sklepu AGD, wyprzedaż towaru. Tel. 
833541337

ORZECH włoski 5 zł kg – dowóz do domu gratis. Tel. 
791919914

KOJEC dla psa, solidny, ocynkowany. Tel. 660688421

SPRZEDAM sztachety dębowe heblowane cena do 
uzgodnienia. Tel. 668 435 956

usługi
ZWIĘKSZ sprzedaż – call center zaprasza do współpracy. 
Tel. 73 321 00 00, 666 989 383, www.voicecenter.pl

IDEA pożyczki. Najtańsze na rynku. Biała Podlaska, ul. 
Moniuszki 26. Tel. 661 456 337

ZESPÓŁ dwuosobowy zapewni oprawę muzyczną 
na poprawiny i inne imprezy okolicznościowe. Super 
nagłośnienie, światła. Tanio i profesjonalnie. Tel. 
695317675

POŻYCZKA na jesienne wydatki. 
Tel. 536 274 568

DIAGNOSTYKA silnika benzynowego, ul. Szumowa 13. 
Tel. 502865003

POŻYCZKI dla każdego. Zadzwoń Tel. 693132301

POLECAM pożyczkę w PROFI CREDIT. Zadzwoń na 
infolinie i podaj mój kod polecenia: WKACC3PW. Ty tez 
tak możesz. Dzwoń: 801700989 lub 334960065

POTRZEBUJESZ pożyczki? Zgłoś się do nas! Mamy 
atrakcyjna ofertę rat miesięcznych. Pożyczka nie w 
banku. Dzwon już dziś. Tel. 504999219
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na boisku  rubryka piłkarska tygodnika podlaskiego 

Im niżej tym lepiej: 

tylko Podlasie 

i Lutnia z punktami
Victoria Żmudź – Podlasie Biała Podlaska

0:4 (0:1)
Bramki: Kocoł 45, Goździołko 47, Wiraszka 50, Bołtowicz 58

Podlasie: Wiśniewski – Szymański (69 Ada-

miuk), Barwiejuk, Borowik (46 Piotrowicz), 

Kacik, Krykun (46 Weśniuk), Goździołko, Ko-

mar (75 Magier), Wiraszka, Kocoł, Bołtowicz

aVi

Lutnia Piszczac – Granica Dorohusk

2:0 (1:0)
Bramki: Żuber 34, Celiński 57

Lutnia: Kijora – Szyszkiewicz, Żuber, Celiński, 

Skrodziuk, T. Kaliszuk, Czebreszuk (80 B. Kali-

szuk), Korzeniewski (73 Niedźwiedź), Cydejko 

(65 Bogucki), Domański (85 Strojek), Zaciura

Piłkarski 
weekend
piłka nożna

Panie odrabiają zaległości
W najbliższą niedzielę o godz. 11 na sta-
dionie Podlasia piłkarki AZS PSW Biała 
Podlaska rozegrają zaległe spotkanie 
szóstej kolejki ekstraligi z zespołem KKP 
Bydgoszcz. Nasz typ: AZS wygra. 

Orlęta kontra Karpaty
Również w niedzielę, tyle że o godz. 14 
radzyńskie Orlęta Radzyń Podlaski po-
dejmą Karpaty Krosno. Rywal to mocny 
i wymagający, ale podopieczni trenera 
Damiana Panka na własnym boisku 
potrafi ą ograć każdego. Nasz typ: Or-
lęta zwyciężą. 

Do trzech razy sztuka
W sobotę o godz. 12 Podlasie gościć 
będzie zespół Powiślaka Końskowola. 
To trzeci kontrkandydat bialczan do 
awansu. Dwóm pozostałym: Polesiu 
i Stali nasi piłkarze ulegli. W tym spo-
tkaniu o porażce nie może być mowy. 
Nasz typ: Podlasie zainkasuje 3 punkty.

Lutnia silniejsza od Gromu
W niedzielę o godz. 13 Lutnia zmierzy 
się na wyjeździe z Włodawianką. Ubie-
głoroczny nasz IV-ligowiec Grom Ką-
kolewnica nie zachwycał, tymczasem 
w tym sezonie beniaminek z Piszczaca 
poczyna sobie nadspodziewanie do-
brze! Nie może wrócić z Włodawy bez 
punktów! Nasz typ: 3 punkty Lutni.

1. Polesie (b) 11 28 23-8
2. Podlasie (s) 11 27 38-11
3. Powiślak 11 26 31-11
4. Stal (s) 11 23 21-10
5. Kryształ 11 20 26-9
6. Janowianka 11 18 17-14
7. Lutnia (b) 11 17 15-14
8. Unia (b) 11 16 10-13
9. Opolanin 11 14 23-20

10. Victoria 11 13 17-26
11. Górnik II 11 11 21-28
12. Włodawianka 11 10 14-27
13. Hetman (s) 11 9 12-19
14. Orion 11 5 7-23
15. Orlęta 11 5 10-25
16. Granica (b) 11 3 8-35

iv liga

11. kolejka
Janowianka – Orlęta 3:1
Stal – Polesie 2:3
Victoria – Podlasie 0:4
Powiślak – Unia 1:1
Opolanin – Górnik II 1:3
Kryształ – Włodawianka 7:0
Lutnia – Granica 2:0
Orion – Hetman 0:3

1. Motor 13 30 32-7
2. Stal 13 28 26-13
3. Karpaty 14 27 25-14
4. Jarosław 14 25 25-11
5. Resovia 13 25 19-7
6. Lublinianka 14 23 18-11
7. Polonia (b) 14 23 20-16
8. Orlęta 14 20 19-18
9. Chełmianka 14 20 23-24

10. Tomasovia 14 19 14-18
11. Wólczanka 14 19 17-13
12. Lewart (b) 14 18 17-17
13. Sokół 14 18 22-27
14. Avia 13 17 22-20
15. Piast (b) 14 15 11-18
16. Izolator 14 14 21-27
17. Orzeł 14 7 17-30
18. Hetman (b) 14 0 5-59

iii liga

14. kolejka
Chełmianka – Lewart 0:2
Resovia – Polonia 0:0
Motor – Orlęta 4:0
Karpaty – Avia 2:2
Tomasovia – Orzeł 0:2
Izolator – Piast 1:0
Jarosław – Lublinianka 2:1
Stal – Wólczanka 2:1
Sokół – Hetman 3:1

1. Medyk (m,p) 8 22 29-1
2. Zagłębie 10 22 18-8
3. AZS PWSZ (b) 9 17 16-12
4. Górnik 8 16 29-7
5. Mitech 9 15 12-15
6. Piaseczno 10 13 14-18
7. AZS PSW 9 12 5-13
8. AZS 9 11 16-13
9. Czarni 9 10 14-14

10. Sztorm (b) 8 7 4-9
11. Bydgoszcz 9 5 7-23
12. Olimpia 8 1 6-37

ekstraliga

10. kolejka
Piaseczno – AZS PSW 1:0
Sztorm – Mitech 0:1
AZS PWSZ – Zagłębie 2:0
Medyk – Olimpia 10:1
AZS – Bydgoszcz 2:2
Czarni – Górnik 4:2

Motor Lublin – Orlęta Radzyń Podlaski 

4:0 (0:0)
Bramki: Wojczuk 67, Piekarski 74, 

Myśliwiecki 76, Falisiewicz 90

Orlęta: Wójcicki – Ebert (78 Leszkiewicz), Ko-

naszewski, Zarzecki, Szymala (82 Grądzki), 

Melnyczuk, Groborz, Kot (85 Nowacki), Król 

(78 Milcz), Zmorzyński, Szpak

M

GOSiR Piaseczno – AZS PSW Biała Podlaska 

1:0 (0:0)
AZS: Kanclerz – Sosnowska, Edel, M. Bujalska, 

J. Bujalska, Konieczna, Cieśla, Orzepowska, Ko-

zlynets (71 Niedbała), Puk, Lefeld

ka G

AZS K l

1. Mazur 6 12 138:113

2. Wieluń 6 11 185:126

3. AZS AWF B.P. 6 10 176:135

4. AZS UW 6 10 173:138

5. Anilana 6 8 176:162

6. Czarni 6 8 171:170

7. Uniwersytet 5 6 156:153

8. Trójka 6 5 151:149

9. CHKS 6 4 160:172

10. Włókniarz 5 2 103:126

11. AZS AWF W. 5 2 111:148

12. AZS UMCS 5 2 105:143

13. Szczypiorniak 6 0 117:140

14. Pabiks 6 0 153:185

ii liga piłki ręcznej grupa iii

Lider ograny w domu!

AZS UW Warszawa – AZS AWF Biała Podlaska 

26:28 (11:12)
AZS AWF : Adamiuk, Kubiszewski – Kruczkow 10, Pezda 5, Stefaniec 4, 

Jaszczuk 3, Helman 2, Krawczyk 2, Bąk 1, Chodur 1

piłka ręczna

Piłkarze ręczni AZS AWF Biała Podla-
ska pokonali na wyjeździe lidera swo-
jej grupy II ligi AZS UW Warszawa 28:26 
i awansowali na trzecie miejsce w tabeli. 
W sobotę o godz. 18 akademicy podejmą 
ekipę Włókniarza z Konstantynowa Łódz-
kiego. Zapowiada się ostre strzelanie: za-

ka 

Uwaga: Huragan się wzmaga!

praszamy do hali przy ul. Marusarza. 

II liga
6. kolejka
AZS UW – AZS AWF B.P. 26:28
Trójka – Mazur 19:22
Szczypiorniak – Anilana 22:26
Czarni – Wieluń 24:35
Pabiks – AZS AWF W. 27:28

siatkówka

Znakomicie (wreszcie!) zaprezentowali 
się siatkarze międzyrzeckiego Huraganu, 
pewnie pokonując na wyjedzie lidera Cen-
trum Augustów 3:0. W najbliższą sobotę 
nasz zespół podejmie BAS Białystok.

II liga
4. Kolejka
Hajnówka – Wola 3:0
Centrum – Huragan M.P. 0:3
BAS – Legia 2:3
Huragan W. – AZS UWM II 0:3
Metro – Czołg 2:3

Centrum Augustów – Huragan Międzyrzec Podlaski 

0:3
 (20,24,22) 

Huragan Miedzyrzec Podlaski: Lewicki, Nowacki, Kasjaniuk, Ostapowicz, 

Toma, Matraszek, Bielecki (libero) oraz: Kowalczyk, Brzostek 

dlaski 

wicz

Centrum

1. Hajnówka 4 12 12:1

2. Centrum 4 9 9:4

3. Metro 4 7 8:7

4. BAS 4 7 8:8

5. Huragan M. P. 4 6 8:6

6. Czołg 4 5 8:10

7. Wola 4 5 7:9

8. AZS UWM II 4 5 6:8

9. Legia 4 4 8:11

10. Huragan W. 4 0 2:12

ii liga piłki siatkowej

ChKS – AZS UMCS 35:20
Włókniarz – Uniwersytet przełożony

AZ

A

piłka nożna

Panie z AZS PSW przegrały – niestety – 
w Piasecznie z tamtejszym GOSiR-em 
0:1. Rywalki przeważały w tym spotka-
niu i – choć minimalnie – to jednak one 
zasłużenie wygrały ten mecz. 
Tęgie baty zebrały radzyńskie Orlęta 
w Lublinie. Motor włączył piąty bieg 

i podopieczni trenera Damiana Panka 
nie byli wstanie przeciwstawić się lu-
belskiej nawałnicy. 
Z kompletem zwycięstw weekend za-
kończyli jedynie nasi IV-ligowcy: Pod-
lasie pewnie wygrało w Żmudzi 4:0, 
Lutnia Piszczac natomiast bez proble-
mów ograła u siebie 2:0 Granicę Doro-
husk. 


